
1  

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI BLORA 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR 54 TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DESA 

DI KABUPATEN BLORA TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BLORA, 

Menimbang : a. bahwa pengelolaan keuangan Desa harus dikelola oleh 

Pemerintah Desa berdasarkan asas transparan, akuntabel, 

partisipatif serta dilakukan dengan tertib dan disiplin 

anggaran; 

b. bahwa dalam rangka tertib administrasi perencanaan 

kegiatan pembangunan, penganggaran, dan pelaksanaan 

belanja di Lingkungan Pemerintah Desa di  Kabupaten  

Blora Tahun Anggaran 2023, perlu adanya Standar Harga 

Satuan sebagai pedoman bagi Pemerintah Desa di 

Kabupaten Blora; 

c. bahwa untuk memberikan arah landasan dan kepastian 

hukum dalam penentuan standar harga satuan di 

lingkungan Pemerintah Desa, perlu  mengatur mengenai 

standar harga dimaksud dalam peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Standar Harga Satuan di 

Lingkungan Pemerintah Desa di Kabupaten Blora Tahun 

Anggaran 2023; 



2  

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara tanggal 

8 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 



3  

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Bupati Blora Nomor 21 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan Di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Blora Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Blora Tahun 2022 Nomor 21); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

PEMERINTAH DESA DI KABUPATEN BLORA TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

  Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau 

hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 

pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

2. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat 

Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

3. Harga Satuan adalah besaran harga barang sesuai dengan 

jenis, spesifikasi dan kualitas dalam satu periode tertentu. 

 

Pasal 2 

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah untuk 

memberikan pedoman bagi Pemerintah Desa dalam 

perencanaan dan pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa di Lingkungan Pemerintah Desa. 

 

Pasal 3 

Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah agar belanja 

yang dilakukan oleh Pemerintah Desa sesuai asas pengelolaan 

keuangan desa. 

 

Pasal 4 

(1) Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah Desa 

Tahun Anggaran 2023 terdiri dari : 

a. satuan biaya honorarium; 



4  

b. satuan biaya perjalanan dinas dalam negeri; 

c. satuan biaya konsumsi rapat; 

d. satuan biaya pengadaan kendaraan dinas; 

e. satuan biaya pemeliharaan; 

f. satuan belanja pengadaan barang dan jasa; dan 

g. satuan biaya pengadaan barang dan jasa konstruksi. 

(2) Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, 

Lampiran IV, Lampiran V, Lampiran VI dan Lampiran VII 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal 5 

Standar Harga Satuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

sudah termasuk pajak dan biaya lain yang melekat pada 

belanja tersebut. 

 

Pasal 6 

(1) Standar harga satuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

4 digunakan dalam perencanaan dan pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa di Kabupaten Blora 

Tahun Anggaran 2023. 

(2) Dalam perencanaan anggaran, standar harga satuan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat dilampaui 

dalam penyusunan rencana kerja dan anggaran 

Pemerintah Desa; 

b. referensi penyusunan proyeksi prakiraan maju; dan 

c. bahan penghitungan pagu indikatif Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa. 

(3) Dalam pelaksanaan anggaran, standar harga satuan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berfungsi sebagai: 

a. batas tertinggi yang besarannya tidak dapat melampaui 

dalam pelaksanaan anggaran kegiatan; dan 

b. estimasi merupakan perkiraan besaran biaya tertinggi 

yang dapat dilampaui karena kondisi tertentu termasuk 

karena adanya kenaikan harga pasar. 

 

 

 

 



5  

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Blora. 

 

Ditetapkan di Blora 

pada tanggal 26 Desember 2022                

BUPATI BLORA, 

     Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

Diundangkan di Blora 

pada tanggal 26 Desember 2022                    

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BLORA, 

            Cap Ttd. 

KOMANG GEDE IRAWADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BLORA TAHUN 2022 NOMOR 54 

 

Sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Blora, 

 
SLAMET SETIONO, SH, MM 
NIP. 19770111 200501 1 006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 
yang di terbitkan BSrE (Balai Sertifikasi Elektronik).  



6  

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  54  TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

STANDAR BIAYA HONORARIUM 

A. HONORARIUM 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 
SATUAN  

1 HONORARIUM NARASUMBER/ 
INSTRUKTUR/TENAGA AHLI DALAM 

RANGKA WORKSHOP/SEMINAR/ 

SOSIALISASI/PELATIHAN/SARASEHAN

/ RAPAT KOORDINASI/RAPAT KERJA/ 

DISEMINASI/BIMBINGAN TEKNIS DAN 

SEJENISNYA      DI DESA 

  

a. Eselon II orang/hari Rp400.000,00 

b. Eselon III orang/hari Rp300.000,00 

c. Eselon IV orang/hari Rp250.000,00 

2 HONORARIUM TIM PENYUSUN 

RANCANGAN PERATURAN DESA 

  

a. Penanggung jawab orang/ranperdes Rp250.000,00 

b. Ketua orang/ranperdes Rp200.000,00 

c. Sekretaris orang/ranperdes Rp100.000,00 

d. Anggota orang/ranperdes Rp70.000,00 

3 HONORARIUM STAF DESA, PENJAGA 
MALAM DAN TENAGA KEBERSIHAN 

(SK          KEPALA DESA) 

  

a. Staf orang/bulan Rp1.000.000,00 

b. Penjaga Malam orang/bulan Rp400.000,00 

 c. Tenaga Kebersihan orang/bulan Rp400.000,00 

    



7  

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 

SATUAN  

4 BELANJA INSENTIF  RT DAN RW DI 

DESA 

  

a. Belanja Insentif RT RT/bulan Rp100.000,00 

b. Belanja Insentif RW RW/bulan Rp100.000,00 

5 HONORARIUM KEGIATAN 

KELUARGA  BERENCANA 

  

Honorarium petugas sub PPKBD orang/bulan Rp75.000,00 

6 HONORARIUM/INSENTIF/TUNJANGAN 

BADAN  PERMUSYAWARATAN DESA 
(BPD) 

  

a. Ketua orang/bulan Rp700.000,00 

b. Wakil Ketua orang/bulan Rp600.000,00 

c. Sekretaris orang/bulan Rp500.000,00 

d. Anggota orang/bulan Rp400.000,00 

7 HONORARIUM GURU PAUD, KADER 

POSYANDU, KADER PEMBANGUNAN 

MANUSIA (KPM) 

  

a. Guru PAUD orang/bulan Rp400.000,00 

b. Kader Posyandu orang/bulan Rp100.000,00 

c. Kader Pembangunan Manusia (KPM) orang/ bulan Rp150.000,00 

8 HONORARIUM PANITIA PEMILIHAN   

KEPALA DESA 

  

a. Penanggungjawab orang/bulan Rp300.000,00 

b. Ketua orang/bulan Rp300.000,00 

c. Wakil Ketua orang/bulan Rp250.000,00 

d. Sekretaris orang/bulan Rp200.000,00 

e. Bendahara orang/bulan Rp200.000,00 

f. Ketua Seksi orang/bulan Rp150.000,00 

g. Anggota orang/bulan Rp100.000,00 

h. Petugas Keamanan orang/bulan Rp100.000,00 

9 HONORARIUM PANITIA/TIM PELAKSANA 
PENGISIAN PERANGKAT  DESA 

  

a. Penanggungjawab orang/bulan Rp300.000,00 

b. Ketua orang/bulan Rp300.000,00 



8  

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 

SATUAN  

c. Sekretaris orang/bulan Rp250.000,00 

d. Anggota orang/bulan Rp200.000,00 

e. Petugas Keamanan orang/bulan Rp100.000,00 

10 HONORARIUM PANITIA/ TIM 

PELAKSANA PENGISIAN BPD 

  

a. Penanggungjawab orang/bulan Rp200.000,00 

b. Ketua orang/bulan Rp200.000,00 

c. Wakil Ketua orang/bulan Rp175.000,00 

d. Sekretaris orang/bulan Rp150.000,00 

e. Anggota orang/bulan Rp100.000,00 

11 HONOR GURU MADIN/GURU NGAJI 

MASJID/MUSHOLLA, GURU SEKOLAH      
MINGGU 

  

a. Guru Madin/TPQ/TPA orang/bulan Rp100.000,00 

b. Guru Ngaji Masjid/Musholla orang/bulan Rp100.000,00 

c. Guru Sekolah Minggu orang/bulan Rp100.000,00 

12 BIAYA OPERASIONAL DAN 

HONORARIUM LKMD/LPMD 

  

a. Biaya Operasional Kesekretariatan    

LKMD/LPMD 

Per Tahun Rp2.000.000,00 

b. Insentif LKMD/LPMD   

- Ketua orang/bulan Rp150.000,00 

- Wakil Ketua orang/bulan Rp100.000,00 

- Sekretaris orang/bulan Rp75.000,00 

- Bendahara orang/bulan Rp75.000,00 

 - Seksi orang/bulan Rp50.000,00 

- Anggota orang/bulan Rp50.000,00 

13 HONORARIUM LINMAS   

a. Komandan Per bulan Rp75.000,00 

b. Anggota Per bulan Rp50.000,00 

14 HONORARIUM PANITIA/TIM 

KOORDINASI PENANGGULANGAN 

KEMISKINAN DESA 

  

a. Penanggungjawab orang/tahun Rp350.000,00 



9  

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 
HARGA 

SATUAN  

b. Ketua orang/tahun Rp300.000,00 

c. Sekretaris orang/tahun Rp250.000,00 

Sekretariat   

a. Ketua orang/tahun Rp250.000,00 

b. Sekretaris orang/tahun Rp225.000,00 

c. Anggota orang/tahun Rp200.000,00 

d. Petugas Verifikasi dan Validasi orang/3 bulan Rp150.000,00 

e. Petugas Administrasi orang/3 bulan Rp150.000,00 

Pokja   

a. Ketua orang/tahun Rp200.000,00 

b. Sekretaris orang/tahun Rp175.000,00 

c. Anggota orang/tahun Rp150.000,00 

15 HONORARIUM POKJA PROFIL DESA   

a. Penanggungjawab orang/tahun Rp350.000,00 

b. Ketua orang/tahun Rp300.000,00 

c. Anggota orang/tahun Rp250.000,00 

d. Petugas Pengumpul Data orang/KK Rp3.000,00 

e. Petugas Entri Data orang/KK Rp2.000,00 

 

B. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN 

NO URAIAN KEGIATAN SATUAN 

DANA YANG DIKELOLA 

s/d Rp.500 juta 
di atas Rp. 500 
juta s/d Rp.1 

milyar 
di atas Rp. 1 M 

1. HONORARIUM 
PELAKSANA 
KEGIATAN 

    

1 Tim Pengelola 
Kegiatan (TPK) 

    

a. Ketua orang/paket Rp 400.000,00 Rp 500.000,00 Rp 500.000,00 

b. Wakil Ketua orang/paket Rp 250.000,00 Rp 350.000,00 Rp 350.000,00 

c. anggota orang/paket Rp 200.000,00 Rp 250.000,00 Rp 250.000,00 

2 Pejabat Penerima            
Hasil Pekerjaan 

orang/paket Rp 200.000,00 Rp 250.000,00 Rp 250.000,00 



10  

 

KETERANGAN: 

1. Honorarium yang diberikan kepada Kepala Desa, Perangkat Desa atau 

orang yang ditunjuk untuk melakukan kegiatan diberikan sesuai dengan 

keahlian dan fungsinya, berdasarkan surat keputusan pejabat yang 

berwenang dan pengangkatannya memperhatikan peraturan perundang-

undangan yang berlaku. Apabila melalui jasa pihak ketiga/diborongkan, 

alokasi honorarium dapat ditambah paling banyak sebesar 15% (lima 

belas persen) dari satuan biaya, besaran tersebut tidak termasuk seragam 

dan perlengkapannya. Dalam rangka pelaksanaan kewajiban pemberi 

kerja untuk membayar iuran/premi jaminan sosial, maka atas 

honorarium dapat ditambahkan iuran/premi jaminan sosial sesuai 

ketentuan yang berlaku. 

2. Honorarium narasumber/tenaga ahli/instruktur dan moderator dapat 

diberikan dengan ketentuan: 

a. narasumber/tenaga ahli/instruktur dan moderator luar pemerintah 

desa/luar lembaga Desa; 

b. narasumber/tenaga ahli/instruktur dan moderator berasal dari 

Pemerintah Daerah/Pemerintah Propinsi Jawa Tengah dan Pemerintah 

Pusat serta dapat berasal dari swasta sesuai bidang keahlian dan 

fungsi sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan-undangan. 

c. Honorarium Guru PAUD diberikan kepada Guru PAUD yang belum 

menerima honorarium/atau sebutan lain yang bersumber dari APBD 

Propinsi Jawa Tengah/ APBD Kabupaten Blora. 

 

 

 

 

 

2 HONORARIUM 
PENGELOLA 
KEUANGAN DAN 
BARANG DESA 

    

1 Kepala Desa selaku 
Pemegang Kekuasaan 
Pengelolaan 
Keuangan Desa 

orang/bulan Rp 300.000,00 Rp 500.000,00 Rp 600.000,00 

2 Koordinator PPKD orang/bulan Rp 200.000,00 Rp 350.000,00 Rp 400.000,00 

3 Pelaksana Teknis  
Kegiatan (PTK) 

orang/bulan Rp 150.000,00 Rp 200.000,00 Rp 250.000,00 

4 Bendahara orang/bulan Rp 200.000,00 Rp 350.000,00 Rp 400.000,00 

5 Pengurus barang orang/bulan Rp 100.000,00 Rp 150.000,00 Rp 200.000,00 



11  

3. Honorarium Pengelola Keuangan dan Barang Desa tidak wajib 

diberikan, sesuai dengan kemampuan keuangan desa dan bersumber 

dari APBDes selain dari Dana Desa (DD) dan Alokasi Dana Desa (ADD). 

  

 

BUPATI BLORA, 

Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR 54 TAHUN 2022 



12  

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH 

 

A. PENGERTIAN PERJALANAN DINAS 

Perjalanan Dinas adalah perjalanan dinas melewati batas wilayah Daerah 

dan/atau dalam wilayah Daerah dari tempat kedudukan ke tempat yang 

dituju, melaksanakan tugas dan kembali ke tempat kedudukan semula. 

Perjalanan dinas dilakukan dalam wilayah Negara Kesatuan Republik 

Indonesia untuk kepentingan Pemerintahan Desa 

B. PELAKSANA PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas adalah Perjalanan dinas jabatan yang dilakukan oleh 

anggota Badan Permusyawaratan Desa, kepala desa, perangkat desa,  dan 

pihak lain. 

C. PRINSIP PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas jabatan dilaksanakan dengan memperhatikan beberapa 

prinsip antara lain: 

a. selektif, yaitu hanya untuk kepentingan yang sangat tinggi dan 

prioritas yang berkaitan dengan penyelenggaraan pemerintahan desa; 

b. ketersediaan anggaran dan kesesuaian dengan pencapaian kinerja 

Pemerintah Desa; 

c. efisiensi penggunaan belanja Desa; dan 

d. akuntabilitas pemberian perintah pelaksanaan Perjalanan dinas dan 

pembebanan Perjalanan dinas. 

D. KOMPONEN BIAYA PERJALANAN DINAS 

Perjalanan dinas jabatan terdiri atas komponen sebagai berikut: 

a. uang harian; 

b. biaya transportasi; dan 

c. biaya penginapan. 

 

 

 

 

NO. URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 UANG HARIAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

LUAR DAERAH 

  



13  

NO. URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Jawa Barat/Banten org/hari  Rp300.000,00 

2 DKI org/hari  Rp300.000,00 

3 Jawa Tengah org/hari  Rp250.000,00 

4 D.I. Yogyakarta org/hari  Rp250.000,00 

5 Jawa Timur org/hari  Rp250.000,00 

6 Luar Jawa org/hari  Rp400.000,00 

2 UANG TAKSI PERJALANAN DINAS LUAR 

DAERAH  SEKALI JALAN 

  

1 Jawa Barat org/kali at cost 

2 Jawa Tengah org/kali at cost 

3 D.I. Yogyakarta org/kali at cost 

4 Jawa Timur org/kali at cost 

 

 

 

BUPATI BLORA, 

     Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN III 

PERATURAN BUPATI BLORA  



14  

NOMOR 54 TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

SATUAN BIAYA KONSUMSI RAPAT 

 

Satuan biaya konsumsi rapat merupakan satuan biaya yang digunakan 

untuk menyusun perencanaan kebutuhan biaya pengadaan makan dan 

kudapan, termasuk minuman untuk rapat atau pertemuan. 

Satuan Biaya Konsumsi Rapat ditetapkan sebagai berikut: 

 

NO. URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Makan Orang/kali Rp35.000,00 

2 Kudapan/Snack Orang/kali Rp15.000,00 

 

 

BUPATI BLORA, 

      Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN IV 

PERATURAN BUPATI BLORA  



15  

NOMOR 54 TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

SATUAN BIAYA PENGADAAN KENDARAAN DINAS 

Satuan biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan 

kebutuhan biaya pengadaan kendaraan operasional kantor dan/atau 

kendaraan lapangan roda empat atau bus serta kendaraan lapangan 

roda dua melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan tugas dan 

fungsi Pemerintah Desa. 

Satuan Biaya Pengadaan Kendaraan Dinas ditetapkan sebagai berikut: 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN  

1 Kendaraan Dinas Operasional Kantor 
dan/atau Lapangan Roda 4 (Empat) 

  

a. Pick Up Unit Rp208.312.000,00 

b. Minibus Unit Rp310.732.000,00 

c. Double Gardan Unit Rp468.830.000,00 

2 Kendaraan Operasional Bus   

a. Roda 4 dan/atau Bus Kecil Unit Rp360.942.000,00 

b. Roda 6 dan/atau Bus Sedang Unit Rp718.252.000,00 

c. Roda 6 dan/atau Bus Besar Unit Rp1.184.787.000,00 

3 Kendaraan Operasional Kantor 
dan/atau Lapangan Roda 2 (Dua) 

  

a. Operasional Unit Rp30.213.000,00 

b. Lapangan Unit Rp33.815.000,00 

 

BUPATI BLORA, 

    Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

LAMPIRAN V 



16  

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  54  TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN 

 

A. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN GEDUNG/BANGUNAN 

1. Satuan biaya pemeliharaan gedung atau bangunan merupakan 

satuan biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan 

kebutuhan biaya pemeliharaan rutin gedung atau bangunan di 

dalam negeri, guna menjaga atau mempertahankan gedung dan 

bangunan kantor agar tetap dalam kondisi semula, atau perbaikan 

dengan tingkat kerusakan kurang dari atau sama dengan 2% (dua 

persen) dari nilai bangunan saat ini, tidak termasuk untuk 

pemeliharaan gedung atau bangunan di dalam negeri yang memiliki 

spesifikasi khusus berdasarkan ketentuan peraturan perundang- 

undangan. 

2. Biaya pemeliharaan gedung atau bangunan meliputi: pemeliharaan 

gedung, atau bangunan bertingkat, pemeliharaan gedung, atau 

bangunan tidak bertingkat, dan pemeliharaan halaman kantor. 

3. Satuan biaya pemeliharaan gedung atau bangunan dalam negeri 

dialokasikan untuk: 

a. gedung atau bangunan milik Pemerintah Desa; dan/atau 

b. gedung atau bangunan milik pihak lain yang disewa dan/ atau 

dipinjam oleh pengguna barang dan dalam perjanjian diatur 

tentang adanya kewajiban bagi pengguna barang untuk 

melakukan pemeliharaan. 

B. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN DINAS 

1. Satuan biaya pemeliharaan kendaraan dinas merupakan satuan 

biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan 

biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas, yang 

digunakan untuk mempertahankan kendaraan dinas agar tetap 

dalam kondisi normal dan siap pakai sesuai dengan 

peruntukannya. 

  



17  

2. Satuan biaya tersebut sudah termasuk biaya bahan bakar, yang 

besarannya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang- 

undangan. 

3. Satuan biaya ini tidak diperuntukan bagi: 

a. kendaraan yang rusak berat yang memerlukan biaya 

pemeliharaan besar dan untuk selanjutnya harus dihapuskan 

dari daftar inventaris; dan/atau 

b. pemeliharaan kendaraan yang bersifat   rekondisi   dan/atau 

overhaul. 

 

C. SATUAN BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR 

Satuan biaya pemeliharaan sarana kantor merupakan satuan biaya 

yang digunakan untuk mempertahankan barang inventaris kantor 

(yang digunakan langsung oleh pegawai, khususnya meja dan kursi), 

personal computer/notebook, printer, AC split, dan genset agar berada 

dalam kondisi normal (beroperasi dengan baik). Biaya pemeliharaan 

genset belum termasuk kebutuhan bahan bakar minyak. Biaya 

Pemeliharaan printer belum termasuk kebutuhan penggantian toner. 

Satuan biaya pemeliharaan gedung, biaya pemeliharaan kendaraan 

dinas dan pemeliharaan sarana kantor ditetapkan sebagai berikut: 

 

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA  

I BIAYA PEMELIHARAAN 

GEDUNG/BANGUNAN 

  

1 Gedung Bertingkat m
2
/tahun Rp173.000,00 

2 Gedung Tidak Bertingkat m
2
/tahun Rp97.000,00 

3 Halaman Gedung/Bangunan 

Kantor 
m

2
/tahun Rp10.000,00 

II BIAYA PEMELIHARAAN KENDARAAN 
DINAS 

  

1 Roda Empat Unit/Tahun Rp34.880.000,00 

2 Roda Empat dengan sistem penggerak 
Double Gardan 

Unit/Tahun Rp38.050.000,00 

3 Roda Dua Unit/Tahun Rp3.950.000,00 

III BIAYA PEMELIHARAAN SARANA 

KANTOR 

  

1 Inventaris Kantor Pegawai/Tahun Rp80.000,00 

2 Personal Computer/Notebook Unit/Tahun Rp730.000,00 



18  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA  

 3 Printer Unit/Tahun Rp690.000,00 

 4 AC Split Unit/Tahun Rp610.000,00 

 5 Genset lebih kecil dari 50 KVA Unit/Tahun Rp7.190.000,00 

 6 Genset 75 KVA Unit/Tahun Rp8.640.000,00 

 7 Genset 100 KVA Unit/Tahun Rp10.150.000,00 

 8 Genset 125 KVA Unit/Tahun Rp10.780.000,00 

 9 Genset 150 KVA Unit/Tahun Rp13.260.000,00 

 10 Genset 175 KVA Unit/Tahun Rp14.810.000,00 

 11 Genset 200 KVA Unit/Tahun Rp15.850.000,00 

 12 Genset 250 KVA Unit/Tahun Rp16.790.000,00 

 
13 Pemeliharaan alat-alat angkutan        

darat tidak bermotor 

unit/tahun Rp1.200.000,00 

 14 Pemeliharaan lemari es .unit/tahun Rp500.000,00 

 15 Pemeliharaan mesin cuci unit/tahun Rp600.000,00 

 16 Pemeliharaan TV unit/tahun Rp700.000,00 

 17 Pemeliharaan proyektor unit/tahun Rp600.000,00 

 18 Pemeliharaan mesin potong rumput unit/tahun  Rp400.000,00 

 19 Pemeliharaan pompa air unit/tahun Rp700.000,00 

 

 

BUPATI BLORA, 

    Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 



19  

LAMPIRAN VI 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR 54 TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

SATUAN BELANJA PENGADAAN BARANG DAN JASA 

Satuan belanja barang dan jasa merupakan satuan belanja yang 

digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan belanja barang 

dan jasa melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan kegiatan 

Pemerintah Desa. 

Satuan belanja barang dan jasa ditetapkan sebagai berikut: 

 

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 ALAT TULIS KANTOR   

1 Amplop putih ukuran kecil pak Rp15.000,00 

2 Amplop putih ukuran sedang pak Rp20.000,00 

3 Amplop putih ukuran besar pak Rp30.000,00 

4 Amplop coklat 1/2 folio pak Rp34.000,00 

5 Amplop coklat A3 / DF pak Rp78.000,00 

6 Amplop coklat F-4 pak Rp60.000,00 

7 Amplop dinas dengan lambang kertas 

dico/koran/buram buah Rp2.600,00 

8 Amplop surat kop Kabupaten Blora/dinas 
besar kertas cassing buah Rp2.700,00 

9 Amplop surat kop Kabupaten 
Blora/dinas sedang kertas casing 

buah Rp1.900,00 

10 Amplop surat kop Kabupaten Blora/dinas 
kecil kertas casing 

buah Rp1.100,00 

11 Batu baterai   

 - Batu Baterai AA buah Rp8.000,00 

 - Batu Baterai AAA buah Rp8.000,00 

 - Batu Baterai Besar buah Rp8.500,00 



20  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

  - Batu Baterai Type D buah Rp46.000,00 

12 Binder clip besar dosen Rp22.000,00 

13 Binder clip sedang dosen Rp20.000,00 

14 Binder clip kecil dosen Rp9.500,00 

15 Bloknote buah Rp9.000,00 

16 Buku agenda buah Rp45.000,00 

17 Buku ekspedisi buah Rp25.000,00 

18 Buku folio bergaris buah Rp35.000,00 

19 Buku inventaris/realise buah Rp65.000,00 

20 Buku kwarto garis buah Rp30.000,00 

21 Buku kwitansi buah Rp20.000,00 

22 Buku surat setoran pajak buah Rp28.000,00 

23 Buku tulis buah Rp18.000,00 

24 Cartridge printer laserjet buah Rp950.000,00 

25 Cartridge printer tinta buah Rp580.000,00 

26 CD/DVD buah Rp8.000,00 

27 Clip board buah Rp27.000,00 

28 Clips kotak Rp2.500,00 

29 Continous form kotak Rp960.000,00 

30 Cover bufallo pak Rp40.000,00 

31 Evolis cleaning kit (89200) 44103103 - 

PKM-000480886 

unit Rp1.300.000,00 

32 Evolis ribbon YMCKO-200 images 

(RSFP00308) 44103103 -PKM- 

000481036 

unit Rp1.750.000,00 

33 Fargo cleaning kit (89200) 44103103 - 

PKM-000478960 
unit Rp1.100.000,00 

34 Fargo HDP Film (75203) 44103103 - 

PKM-478912 

unit Rp2.200.000,00 

35 Fargo ribbon colour YMCKH(75202) 

44103103 -PKM-000478913 

unit Rp4.400.000,00 

36 Garisan mica buah Rp8.000,00 

37 Garisan segitiga buah Rp25.000,00 



21  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

39 Gunting buah Rp30.000,00 

40 Hectmachine buah Rp120.000,00 

41 Hectneices dus Rp40.000,00 

42 Isi pisau cutter dus Rp9.000,00 

43 Isi pulpen biasa buah Rp8.000,00 

44 Isi pulpen premium buah Rp50.000,00 

45 Isi staples dus Rp4.000,00 

46 Isolatip rol Rp22.000,00 

47 Karbon doble folio pak Rp140.000,00 

48 Karbon folio pak Rp80.000,00 

49 Karet gelang ons Rp13.000,00 

50 Kertas A3 (dobel folio) rim Rp140.000,00 

51 Kertas CD/buram rim Rp45.000,00 

52 Kertas doorslag folio rim Rp60.000,00 

53 Kertas doorslag folio berwarna rim Rp60.000,00 

54 Kertas faksimil rol Rp500.000,00 

55 Kertas foto A4 pak Rp85.000,00 

56 Kertas gambar putih lembar Rp4.000,00 

57 Kertas HVS A4 (kwarto) rim Rp75.000,00 

58 Kertas HVS bergaris folio pak Rp70.000,00 

59 Kertas HVS F4 (folio) rim Rp80.000,00 

60 Kertas HVS folio warna rim Rp80.000,00 

61 Kertas HVS kop garuda emas rim Rp600.000,00 

62 Kertas kraaf/sampul lembar Rp4.000,00 

63 Kertas manila karton lembar Rp4.000,00 

64 Kertas narasi lembar Rp4.000,00 

66 Lakban hitam/bening/coklat/kertas rol Rp30.000,00 

67 Lem kayu buah Rp20.000,00 

68 Lem kertas botol Rp20.000,00 

69 Memo stick buah Rp15.000,00 



22  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

70 Ordner F4 buah Rp40.000,00 

71 Paku pines dus Rp6.000,00 

72 Paper klip dus Rp48.000,00 

73 Penghapus cair/Tipe ex buah Rp12.000,00 

74 Penghapus pensil/setip buah Rp5.000,00 

75 Penghapus whiteboard buah Rp12.000,00 

76 Pensil buah Rp5.000,00 

77 Perforator/pembolong kertas kecil buah Rp30.000,00 

78 Perforator/pembolong kertas besar buah Rp80.000,00 

79 Pisau cutter buah Rp20.000,00 

80 Pita mesin tik biasa besar rol Rp40.000,00 

81 Pita mesin tik biasa kecil rol Rp18.000,00 

82 Pita printer dot matriks besar buah  Rp400.000,00 

83 Pita printer dot matriks kecil buah Rp90.000,00 

84 Placing card lembar Rp2.500,00 

85 Plastik transparan folio pak Rp80.000,00 

86 Portepel bertali tebal buah Rp55.000,00 

87 Pulpen biasa buah Rp15.000,00 

88 Pulpen gel buah Rp20.000,00 

89 Pulpen premium buah Rp180.000,00 

90 Rautan pensil kecil buah Rp12.000,00 

91 Rautan pensil besar buah Rp50.000,00 

92 Refill toner laser buah Rp500.000,00 

93 Snelhecter batik buah Rp3.000,00 

94 Snelhecter folio buah Rp2.000,00 

95 Snelhecter plastik buah Rp9.000,00 

96 Spidol besar hitam buah Rp12.000,00 

97 Spidol besar permanen hitam buah Rp13.500,00 

98 Spidol besar putih/emas buah Rp15.000,00 

99 Spidol kecil buah Rp2.500,00 



23  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

100 Stabillo buah Rp12.000,00 

101 Stamp pad /tatakan stampel buah Rp18.000,00 

102 Staples kecil buah Rp25.000,00 

103 Staples besar buah Rp200.000,00 

104 Stopmap gambar dinas/batik buah Rp12.000,00 

105 Stopmap bersampul kain batik buah Rp120.000,00 

106 Stopmap logo garuda buah Rp19.000,00 

107 Stopmap folio buah Rp1.000,00 

108 Stopmap plastik buah Rp7.500,00 

109 Tali rafia rol Rp18.000,00 

110 Tinta hitam isi ulang botol Rp170.000,00 

111 Tinta stempel botol Rp30.000,00 

112 Tinta warna isi ulang botol  Rp250.000,00 

113 Trigonal clip kotak Rp3.000,00 

114 Flash Disk buah  Rp250.000,00 

115 Mouse buah Rp200.000,00 

2 

 

 

 

ALAT LISTRIK DAN ELEKTRONIKA   

1 Capasitor buah Rp170.000,00 

2 CFL buah Rp230.000,00 

3 Circle buah Rp115.000,00 

4 Fitting E-27 buah Rp20.000,00 

5 Fitting E-40 buah Rp38.000,00 

6 Fitting buah Rp150.000,00 

7 Fuse box buah Rp130.000,00 

8 Kabel senur NYA meter Rp180.000,00 

9 Kabel LPTC meter Rp75.000,00 

10 Kabel LVTL meter Rp30.000,00 

11 Kabel NYA meter Rp8.000,00 

12 NYM 2x2,5mm meter Rp200.000,00 

13 Kabel NYY 2x2,5mm meter Rp18.000,00 



24  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

14 Kabel NYY 2x4mm meter Rp30.000,00 

15 KAP LPJU E 27 buah Rp60.000,00 

16 KAP LPJU TO/TP buah Rp170.000,00 

17 Klem U buah Rp60.000,00 

18 Klem bengkok Buah Rp60.000,00 

19 Lampu kecil buah Rp50.000,00 

20 Lampu sedang buah Rp200.000,00 

21 lampu besar buah Rp800.000,00 

22 MMI buah Rp200.000,00 

23 MCB buah Rp75.000,00 

24 Saklar buah Rp200.000,00 

25 Sekering otomatis buah Rp90.000,00 

26 Spot light buah Rp180.000,00 

27 Steker buah Rp35.000,00 

28 Stop kontak buah Rp30.000,00 

29 Test pen buah Rp25.000,00 

30 Trafo HPL buah Rp80.000,00 

31 Trafo TL buah Rp60.000,00 

3 1 Asbak buah Rp20.000,00 

2 Anti septik botol Rp40.000,00 

3 Bak sampah buah  Rp300.000,00 

4 Bantal buah Rp200.000,00 

5 Baskom buah Rp30.000,00 

6 Bedak talk buah Rp20.000,00 

7 Benang lusin Rp10.000,00 

8 Benang obras buah Rp21.000,00 

9 Benik/kancing lusin Rp10.000,00 

10 Besek buah Rp5.000,00 

11 Capit besar buah Rp40.000,00 

12 Capstok buah Rp60.000,00 



25  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 Cottonbud pak Rp10.000,00 

14 Dingklik buah Rp50.000,00 

15 Cikrak buah Rp25.000,00 

16 Ember plastik buah Rp70.000,00 

17 Ember plastik besar buah Rp150.000,00 

18 Ember seng buah Rp120.000,00 

19 Centong buah Rp25.000,00 

20 Gayung air buah Rp20.000,00 

22 Guling buah  Rp250.000,00 

23 Handuk potong Rp150.000,00 

24 Celemek buah Rp20.000,00 

25 Hanger lusin Rp60.000,00 

26 Jarum mesin jahit pak Rp10.000,00 

27 Jerigen buah Rp180.000,00 

28 Kain pel buah Rp40.000,00 

29 Seprei dan bed cover meter Rp900.000,00 

30 Kapas pak Rp20.000,00 

31 Kaporit kg Rp55.000,00 

32 Kapur barus kg Rp70.000,00 

33 Kapur barus toilet pak Rp30.000,00 

34 Kapur semut pak Rp7.000,00 

35 Karung buah Rp6.000,00 

36 Kayu spalek buah Rp30.000,00 

37 Kebyok buah Rp18.000,00 

38 Keranjang sampah buah Rp35.000,00 

39 Keset buah Rp60.000,00 

40 Kolok WC buah Rp30.000,00 

41 Kuas kamar mandi buah Rp18.000,00 

42 Lap buah Rp30.000,00 

43 Lilin pak Rp20.000,00 



26  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

44 Obat nyamuk semprot botol Rp70.000,00 

45 Obat pemutih kain kg Rp55.000,00 

46 Pembersih kaca botol Rp35.000,00 

47 Pembersih kloset botol Rp33.000,00 

48 Pembersih lantai botol Rp35.000,00 

49 Pembuka botol buah Rp15.000,00 

50 Perlak imitasi lembar Rp90.000,00 

51 Pewangi kamar mandi buah Rp35.000,00 

52 Pewangi mobil buah Rp50.000,00 

53 Pewangi pakaian buah Rp35.000,00 

54 Pewangi ruangan botol Rp65.000,00 

55 Plastik clip pak Rp16.000,00 

56 Plastik sampah lembar Rp6.000,00 

 57 Plastik vacum pak Rp60.000,00 

 

58 Plastik polybag lembar Rp1.500,00 

 59 Plastik klip buah Rp20.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 Plastik kemasan pak Rp800.000,00 

61 Plisir meter Rp150.000,00 

62 Rafia kg Rp25.000,00 

63 Refill pel sumbu jumbo buah Rp70.000,00 

64 Sabun cuci bungkus Rp50.000,00 

65 Sabun detergen cream bungkus Rp18.000,00 

66 Sabun mandi buah Rp15.000,00 

67 Pasta gigi Tube Rp25.000,00 

68 Sikat gigi buah Rp25.000,00 

69 Sandal jepit pasang Rp25.000,00 

70 Sapu buah Rp50.000,00 

71 Sapu lowo-lowo buah Rp50.000,00 

72 Semir sepatu buah Rp25.000,00 

73 Serbet buah Rp25.000,00 



27  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

74 Sikat cuci pakaian buah Rp15.000,00 

75 Sikat kamar mandi buah Rp20.000,00 

76 Sikat kawat buah Rp20.000,00 

77 Sikat semir sepatu buah Rp8.000,00 

78 Sulak buah Rp25.000,00 

79 Taplak meja buah  Rp300.000,00 

80 Tas kresek besar pak Rp12.000,00 

81 Tempat sabun buah Rp10.000,00 

82 Tissu gulung gulung Rp15.000,00 

83 Tissu kotak pak Rp45.000,00 

84 Tissu basah buah Rp24.000,00 

85 Tongkat pel buah Rp36.000,00 

86 Gunting taman buah Rp101.000,00 

4 PIALA DAN MEDALI   

1 Piala besar buah Rp5.000.000,00 

2 Piala sedang buah Rp3.000.000,00 

3 Piala kecil buah Rp1.500.000,00 

4 Medali emas buah Rp1.000.000,00 

5 Medali perak buah Rp800.000,00 

6 Medali perunggu buah Rp600.000,00 

5 BARANG KEBUTUHAN PESERTA   

1 Perlengkapan peserta (map, pulpen,  
blocknote, tanda peserta, dll) paket Rp150.000,00 

2 Pakaian (kaus dan training) stel  Rp400.000,00 

3 Sepatu olah raga buah Rp700.000,00 

4 Tas buah  Rp300.000,00 

5 Modul buah Rp200.000,00 

6 STTP dan map diklat paket Rp75.000,00 

7 Topi buah Rp150.000,00 

6 AIR BERSIH DALAM TANGKI   



28  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Air bersih dalam tangki (tidak 

termasuk ongkos angkut) 
tangki Rp130.000,00 

2 Air bersih untuk bantuan dalam tangki 

(termasuk ongkos angkut) 
tangki Rp300.000,00 

7 ALAT OLAH RAGA   

1 Bola basket buah Rp1.000.000,00 

2 Bola sepak buah Rp800.000,00 

3 Bola tenis buah Rp30.000,00 

4 Bola voli buah Rp600.000,00 

5 Bola futsal buah Rp600.000,00 

6 Bola tenis meja buah Rp15.000,00 

7 Net tenis lapangan buah Rp800.000,00 

8 Net badminton buah Rp350.000,00 

9 Net voli buah Rp350.000,00 

10 Net tenis meja buah  Rp300.000,00 

11 Bed pingpong buah Rp200.000,00 

12 Matras:   

 - Matras tebal 5 cm buah Rp850.000,00 

 - Matras tebal 2,5-3 cm buah Rp350.000,00 

13 Meja tenis meja buah Rp10.000.000,00 

8 SOUVENIR/CINDERA MATA/KARANGAN 
BUNGA 

  

1 Souvenir/cinderamata/plakat buah Rp600.000,00 

2 Karangan bunga buah Rp700.000,00 

9 SPANDUK/BALIHO   

1 Spanduk (termasuk biaya pasang) buah Rp700.000,00 

2 Spanduk (termasuk biaya pasang) m2 Rp65.000,00 

3 Baliho/banner (termasuk biaya 

pasang) 
buah Rp2.500.000,00 

4 Baliho/banner (termasuk biaya 
pasang) m2 Rp70.000,00 

10 BIBIT TERNAK   



29  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Bibit/anak sapi ekor Rp30.000.000,00 

2 Bibit/anak kerbau ekor Rp30.000.000,00 

3 Bibit/anak kambing ekor Rp6.000.000,00 

4 Bibit/anak ayam ekor Rp4.000,00 

5 Bibit/anak itik ekor Rp6.000,00 

6 Bibit/anak ikan ekor Rp6.000,00 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAHAN/BIBIT TANAMAN   

1 Jati batang Rp10.000,00 

2 Bambu batang Rp25.000,00 

3 Pohon buah-buahan (jambu, rambutan, 

durian, dan sebagainya) 

batang Rp150.000,00 

4 Sengon batang Rp10.000,00 

5 Mahoni batang Rp10.000,00 

6 Kayu putih batang Rp10.000,00 

7 Akasia batang Rp10.000,00 

8 Tanjung batang Rp80.000,00 

9 Benih jati kg Rp1.000.000,00 

10 Benih bawang merah pes Rp55.000,00 

11 Benih jahe kg Rp30.000,00 

12 Benih kelapa batang Rp50.000,00 

13 Benih empon-empon (kunyit/kencur/ 

temu dan sejenisnya) kg Rp30.000,00 

14 Benih tembakau kg Rp600.000,00 

15 Benih terong/tomat/pepaya/ 

kangkung/bayam pes Rp200.000,00 

16 Bibit tebu kw Rp650.000,00 

17 Benih padi kg Rp50.000,00 

18 Benih cabe kg Rp1.000.000,00 

19 Benih jagung kg Rp40.000,00 

20 Benih kacang hijau/kacang tanah kg Rp50.000,00 

 

21 Benih kedelai kg Rp60.000,00 



30  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Beras kg Rp15.000,00 

2 Jagung kg Rp7.000,00 

3 Gula pasir kg Rp15.000,00 

4 Gula merah/jawa kg Rp20.000,00 

5 Sayur ikat Rp4.000,00 

6 Buah kg Rp80.000,00 

7 Daging ayam kampung kg Rp90.000,00 

8 Daging ayam potong kg Rp60.000,00 

9 Daging sapi kg Rp150.000,00 

10 Daging ikan kg Rp70.000,00 

11 Susu liter Rp30.000,00 

12 Tepung terigu kg Rp16.000,00 

13 Tepung tapioka/kanji kg Rp10.000,00 

14 Tepung beras kg Rp18.000,00 

15 Margarin/mentega kg Rp50.000,00 

16 Telur kg Rp30.000,00 

17 Garam beryodium kg Rp8.000,00 

13 MAKAN MINUM KEGIATAN (SELAIN RAPAT)   

1 Makanan kecil (snack) Orang/ kali Rp15.000,00 

2 Makan dan minum Orang/ kali Rp38.000,00 

14 MAKANAN DAN MINUMAN PENERIMAAN 

TAMU PEMERINTAH 

  

1 Makanan kecil (snack) Orang/ kali Rp20.000,00 

2 Makan dan minum Orang/ kali Rp45.000,00 

3 Makan dan minum (prasmanan) Orang/ kali Rp60.000,00 

15 MAKANAN DAN MINUMAN HARIAN   

1 Air mineral galon Rp23.000,00 

2 Air mineral (kemasan botol) dos Rp50.000,00 

3 Air mineral (kemasan gelas) dos Rp40.000,00 

4 Kacang Hijau/Jus/Minuman Lainnya gelas Rp10.000,00 



31  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

5 Teh gelas Rp5.000,00 

6 Makanan penambah daya tahan 
tubuh/extra fooding 

orang/ hari Rp15.000,00 

7 Tumpeng Kecil buah Rp350.000,00 

8 Tumpeng Sedang buah Rp500.000,00 

9 Tumpeng Besar buah Rp750.000,00 

16 

 

BIAYA MAKANAN DAN MINUMAN LAINNYA   

Makan dan minum Posyandu orang/ kali Rp10.000,00 

 Makanan Tambahan Pemulihan Stunting orang /hari Rp13.000,00 

17 

 

 

 

BELANJA PAKAIAN   

1 Pakaian adat daerah stel Rp1.500.000,00 

2 Pakaian batik tradisional stel Rp1.000.000,00 

3 Belanja pakaian dinas harian (PDH) stel Rp1.500.000,00 

4 Pakaian dinas upacara (PDU) stel Rp5.000.000,00 

5 Pakaian olahraga stel  Rp300.000,00 

6 Pakaian seragam stel  Rp400.000,00 

7 Pakaian sipil harian (PSH) stel Rp2.000.000,00 

8 Pakaian sipil lengkap (PSL) stel Rp5.000.000,00 

9 Pakaian sipil resmi (PSR) stel Rp3.000.000,00 

 

10 

Pakaian dinas pengemudi/ pramubakti 

petugas kebersihan 

stel Rp500.000,00 

11 Pakaian dinas petugas keamanan stel Rp800.000,00 

12 Pakaian kerja lapangan stel Rp800.000,00 

18 PEMBELIAN BBM UNTUK PERJALANAN 

DINAS PERGI-PULANG 

  

1 Kendaraan dinas roda 4 kapasitas 1.400 cc 

sampai dengan 1.800 cc (1 liter BBM 
menempuh jarak 8 km) 

Liter Harga pasar 

2 Kendaraan dinas roda 4 kapasitas 

kurang dari 1.400 cc (1 liter BBM 

menempuh jarak 9 km) 

Liter Harga pasar 

3 Kendaraan dinas roda dua (1 liter 

BBM menempuh jarak 20 km) 

Liter Harga pasar 

19 BARANG/ALAT KESEHATAN   



32  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Thermogun/ infra red thermometer unit Rp1.500.000,00 

2 Standing Thermogun/ infra red 

thermometer 

unit Rp1.000.000,00 

3 Handsanitizer Gel liter Rp280.000,00 

4 Handsanitizer Gel / handrub botol/50ml Rp60.000,00 

5 Handsanitizer Spray liter Rp125.000,00 

6 Masker Tie On box Rp27.500,00 

7 Masker Kain buah Rp5.000,00 

8 Masker N-95 pcs Rp117.188,00 

9 Masker KN-95  pcs Rp9.922,00 

10 Masker Respirator pcs Rp285.000,00 

11 Refil catride Masker Respirator pcs Rp70.000,00 

12 Face Shield buah  Rp250.000,00 

13 Helm dan Face Shield buah  Rp250.000,00 

14 Handskun Panjang pasang Rp70.000,00 

15 Handskun Steril pasang Rp15.000,00 

16 Handskun non Steril box Rp110.000,00 

17 Handskun Biasa pasang Rp4.000,00 

18 Desinfektan liter Rp95.000,00 

19 Kacamata google buah Rp75.000,00 

20 Shoes cover pasang Rp50.000,00 

21 Penutup Kepala buah Rp150.000,00 

22 Alkohol 70% liter Rp50.000,00 

23 Medical Caps pcs Rp147.409,00 

24 Hand rub liter Rp200.000,00 

25 Aquades galon Rp200.000,00 

26 Cairan Pemutih Pakaian liter Rp25.000,00 

27 Desinfektan (microzyd) liter Rp1.300.000,00 

28 Sarung tangan karet box Rp75.000,00 

20 PERALATAN BENGKEL   



33  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

1 Chainsaw unit Rp25.000.000,00 

2 Dongkrak hidrolis buah Rp4.000.000,00 

3 Gergaji manual besar unit Rp6.000.000,00 

4 Gergaji mesin jigsaw unit Rp9.000.000,00 

5 Gergaji mesin reciprocating unit Rp7.000.000,00 

6 Gergaji mesin scroll saw unit Rp8.000.000,00 

7 Gergaji mesin sirkular unit Rp7.000.000,00 

21 

 

 

 

 

PERALATAN PERTANIAN   

1 Bajak parabola unit Rp8.000.000,00 

2 Combine harvester unit Rp500.000.000,00 

3 Cultivator unit Rp16.000.000,00 

4 Dryer unit Rp600.000.000,00 

5 Husker unit Rp80.000.000,00 

6 Integrated rice milling unit unit Rp650.000.000,00 

7 Iron wheel cakar baja set unit Rp2.000.000,00 

8 Main rotary blade B  unit Rp3.000.000,00 

9 Main rotary blade J  unit Rp3.000.000,00 

10 Main rotary blade S unit Rp4.000.000,00 

11 Mesin pencacah hijauan pakan ternak 

(chopper) 

unit Rp70.000.000,00 

12 Mesin penghancur bahan pupuk 

organik (APPO) 

unit Rp40.000.000,00 

13 Mesin perontok multiguna unit Rp35.000.000,00 

14 Mesin perontok padi unit Rp30.000.000,00 

15 Mesin potong rumput dorong unit Rp16.000.000,00 

16 Mesin potong rumput gendong unit Rp8.000.000,00 

17 Rice milling unit Rp400.000.000,00 

18 Rice polisher unit Rp35.000.000,00 

19 Rice transplanter unit Rp80.000.000,00 

20 Ridger cakar baja  unit Rp2.000.000,00 

21 Rotary group (RTH). cakar baja unit Rp6.000.000,00 

https://e-katalog.lkpp.go.id/e-katalog-alsintan/index.php/alkes/lihat_alkes/1
https://e-katalog.lkpp.go.id/e-katalog-alsintan/index.php/alkes/lihat_alkes/136
https://e-katalog.lkpp.go.id/e-katalog-alsintan/index.php/alkes/lihat_alkes/136
https://e-katalog.lkpp.go.id/e-katalog-alsintan/index.php/alkes/lihat_alkes/141


34  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

22 Sekop buah Rp750.000,00 

23 Separator unit Rp40.000.000,00 

24 Traktor roda 2 unit Rp50.000.000,00 

25 Traktor roda 4 unit Rp400.000.000,00 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PERALATAN DAN PERLENGKATAN KANTOR   

1 AC portabel unit Rp20.000.000,00 

2 AC split unit Rp45.000.000,00 

3 Ampli power unit Rp30.000.000,00 

4 Brankas buah Rp100.000.000,00 

5 Filling besi/metal buah Rp9.000.000,00 

6 Gambar Bupati dan Wakil Bupati buah Rp800.000,00 

7 Gambar Presiden dan Wakil Presiden buah Rp4.000.000,00 

8 Jam lonceng buah Rp10.000.000,00 

9 Kipas angin unit Rp2.500.000,00 

10 Lambang Garuda Pancasila unit Rp4.000.000,00 

11 Lambang instansi buah RP2.000.000,00 

12 Lampu UV buah Rp1.500.000,00 

13 Layar proyektor/screen unit Rp12.000.000,00 

14 Lemari es unit Rp12.000.000,00 

15 Locker unit Rp15.000.000,00 

16 Mesin absensi unit Rp3.000.000,00 

17 Mesin fotokopi Unit Rp150.000.000,00 

18 Mesin hitung/kalkulator unit Rp2.000.000,00 

19 Mesin jahit buah Rp4.000.000,00 

20 Mesin laminating unit Rp7.000.000,00 

21 mesin penjilid kertas unit Rp9.000.000,00 

22 Mesin ketik manual unit Rp5.000.000,00 

23 Mimbar/podium buah Rp20.000.000,00 

24 Mesin ketik elektronik unit Rp9.000.000,00 

 

25 Papan informasi elektronik unit Rp20.000.000,00 



35  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

26 Papan nama kantor buah Rp8.000.000,00 

27 Papan pengumuman buah Rp4.000.000,00 

28 Papan tulis/Whiteboard unit Rp3.000.000,00 

29 Pigura buah Rp1.200.000,00 

30 Porforator percetakan buah Rp6.000.000,00 

31 Proyektor unit Rp19.200.000,00 

32 Radio tape recorder unit Rp4.000.000,00 

33 Roll-o-Pact unit Rp60.000.000,00 

34 Tabung pemadam kebakaran buah Rp4.000.000,00 

35 Tiang bendera buah Rp6.000.000,00 

36 Tratak/tenda buah Rp15.000.000,00 

37 VCD/DVD player unit Rp4.000.000,00 

38 Wireless Speaker unit Rp9.800.000,00 

23 PERALATAN KOMPUTER   

1 CPU unit Rp5.000.000,00 

2 Hardisk unit Rp4.000.000,00 

3 Note book unit Rp30.000.000,00 

4 Komputer/PC unit Rp25.000.000,00 

5 Monitor/display unit Rp5.000.000,00 

6 Power suply unit Rp6.000.000,00 

7 Printer dot matrik unit Rp40.000.000,00 

8 Printer  unit Rp15.000.000,00 

9 Scanner unit Rp10.000.000,00 

10 Speaker unit Rp2.000.000,00 

11 UPS/stabilizer unit Rp18.000.000,00 

12 VGA unit Rp5.000.000,00 

13 kelengkapan komputer (keyboard) unit Rp500.000,00 

14 kelengkapan komputer (hardisk) unit Rp1.500.000,00 

  

 

  



36  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

24 

 

 

 

MEBELER   

1 Almari arsip buah Rp8.000.000,00 

2 Almari besi/metal buah Rp30.000.000,00 

3 Almari buku buah Rp6.000.000,00 

4 Almari etalase buah Rp8.000.000,00 

5 Almari kayu/kaca/aluminium buah Rp15.000.000,00 

6 Almari perpustakaan buah Rp12.000.000,00 

7 Baki hias dari kayu buah Rp500.000,00 

8 Bangku tunggu buah Rp15.000.000,00 

9 Bendera/umbul-umbul buah Rp900.000,00 

10 Kursi lipat buah Rp650.000,00 

11 Kursi makan buah Rp500.000,00 

12 Kursi rapat buah Rp1.750.000,00 

13 Meja komputer buah Rp2.000.000,00 

14 Meja rapat buah Rp15.000.000,00 

15 Meja tunggu tamu buah Rp3.000.000,00 

16 Rak besi/metal buah Rp4.000.000,00 

17 Rak kayu buah Rp3.000.000,00 

18 Rak perpustakaan buah Rp6.000.000,00 

19 Sofa set Rp18.000.000,00 

20 meja untuk tenis meja buah Rp5.000.000,00 

21 Label Nama Kayu buah Rp1.000.000,00 

25 

 

 

 

 

 

 

 

PERALATAN DAPUR   

1 Alat penyimpan beras unit Rp2.000.000,00 

2 Blender unit Rp2.000.000,00 

3 Dispenser unit Rp4.000.000,00 

4 Heater/pemanas air unit Rp3.000.000,00 

5 Kitchen set unit Rp15.000.000,00 

6 Kompor gas unit Rp2.000.000,00 

7 Mesin cuci unit Rp8.000.000,00 



37  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 8 Mesin pengering tangan unit Rp2.500.000,00 

9 Mikrowave/oven unit Rp5.000.000,00 

10 Mixer unit Rp2.000.000,00 

11 Juicer buah Rp2.000.000,00 

12 Pemanggang roti buah Rp1.200.000,00 

13 Penyaring air buah Rp3.000.000,00 

14 Piring/gelas/mangkok/cangkir set Rp1.500.000,00 

15 Sendok/garpu/pisau set Rp1.500.000,00 

16 Pompa air unit Rp5.000.000,00 

17 Pompa ban sepeda/pompa angin unit  Rp300.000,00 

18 Rak handuk unit Rp500.000,00 

19 Rak piring unit Rp1.000.000,00 

20 Rice cooker unit Rp900.000,00 

21 setrika unit Rp900.000,00 

22 Tabung gas unit Rp800.000,00 

23 Tandon/tempat air unit Rp4.000.000,00 

25 Tempat sampah unit  Rp300.000,00 

26 Closet buah Rp3.000.000,00 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALAT STUDIO   

1 Adaptor unit Rp6.000.000,00 

2 Antena TV unit Rp5.000.000,00 

3 Blitz unit Rp9.000.000,00 

4 CCTV unit Rp40.000.000,00 

5 CD/VCD/DVD/MP3 player unit Rp4.000.000,00 

6 Handycam unit Rp20.000.000,00 

7 Headphone unit Rp1.500.000,00 

8 Kamera shooting unit Rp90.000.000,00 

9 Kamera poket/genggam unit Rp6.000.000,00 

10 Kamera digital/DSLR unit Rp50.000.000,00 

11 Layar/screen unit Rp9.000.000,00 



38  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

12 Loudspeaker unit Rp9.000.000,00 

13 Megaphone unit Rp7.000.000,00 

14 Microphone unit Rp5.000.000,00 

15 Mixer/audio proccesing unit Rp90.000.000,00 

16 Parabola unit Rp1.000.000,00 

17 Sound system unit Rp185.000.000,00 

18 Stabilisator unit Rp5.000.000,00 

19 Televisi unit Rp40.000.000,00 

20 lighting set unit Rp10.000.000,00 

21 lensa/tele kamera unit Rp20.000.000,00 

22 blitz kamera unit Rp10.000.000,00 

23 tripot unit Rp5.000.000,00 

24 filter lensa kamera unit Rp2.000.000,00 

25 lampu untuk fotografi unit Rp8.000.000,00 

26 Layar/background untuk fotografi unit Rp8.000.000,00 

27 ALAT KOMUNIKASI   

1 Telepon unit Rp1.500.000,00 

2 Faximili unit Rp9.000.000,00 

3 Radio HF/FM (handy talkie) unit Rp4.000.000,00 

28 

 

 

 

INDUKAN TERNAK   

1 Indukan sapi ekor Rp50.000.000,00 

2 Indukan kambing ekor Rp10.000.000,00 

 3 Indukan kerbau ekor Rp40.000.000,00 

4 Indukan ikan ekor Rp1.000.000,00 

29 BARANG KESENIAN   

1 Seperangkat alat musik band set Rp257.000.000,00 

2 Gamelan seperangkat Rp400.000.000,00 

3 Keris buah Rp50.000.000,00 

4 Wayang seperangkat Rp120.000.000,00 

    



39  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

30 ALAT UKUR   

1 Timbangan badan buah Rp1.000.000,00 

2 Timbangan buah Rp20.000.000,00 

3 Alat GPS buah Rp15.000.000,00 

4 Alat mikrotoise buah Rp15.000.000,00 

31 PENGADAAN ALAT ANGKUT TIDAK 

BERMOTOR 

  

1 Gerobak sampah unit Rp4.000.000,00 

2 Gerobak sampah (bordes) unit Rp7.500.000,00 

3 Gerobak dorong untuk jualan unit Rp8.000.000,00 

4 Gerobak sorong 1 roda unit Rp1.000.000,00 

5 Sepeda unit Rp3.000.000,00 

6 Becak sampah unit Rp5.000.000,00 

7 Perahu karet unit Rp95.000.000,00 

8 Perahu kayu unit Rp20.000.000,00 

9 Perahu kayuh/perahu bebek unit Rp4.000.000,00 

32 

 

 

 

 

 

CETAK FOTO   

1 Ukuran 3 R lembar Rp3.000,00 

2 Ukuran 4 R lembar Rp4.000,00 

3 Ukuran 5 R lembar Rp6.000,00 

4 Ukuran 8 R lembar Rp13.000,00 

5 Ukuran 10 R lembar Rp18.000,00 

6 Ukuran 12 R lembar Rp40.000,00 

7 Ukuran 14 R lembar Rp70.000,00 

8 Ukuran 20 R lembar Rp150.000,00 

33 BELANJA CETAK   

1 Cetak cover buku lembar Rp30.000,00 

2 Cetak cover penerbitan set Rp25.000,00 

3 Cetak kartu buku/lainnya lembar Rp500,00 

4 Cetak kartu pendaftaran lembar Rp500,00 



40  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

5 Cetak label buku lembar Rp500,00 

6 Cetak tanggal kembali lembar Rp500,00 

7 Kantong kartu buku pak Rp9.000,00 

8 Kartu buku pak Rp8.000,00 

9 Label buku vinyl pak Rp8.000,00 

10 Laminating buah Rp20.000,00 

11 Penjilidan buah Rp100.000,00 

12 Slip tanggal kembali pak Rp4.000,00 

13 Stiker lembar Rp5.000,00 

14 Kertas plotter Per roll Rp500.000,00 

34 FOTOKOPI   

1 Fotokopi folio lembar Rp300,00 

2 Fotokopi folio bolak-balik lembar Rp440,00 

3 Fotokopi double folio lembar Rp1.200,00 

35 

 

 

 

SEWA RUMAH/GEDUNG/GUDANG/ 

PARKIR/KANTOR 

  

1 Sewa gedung pertemuan per hari Rp5.500.000,00 

2 Sewa ruang rapat/pertemuan per hari Rp2.500.000,00 

3 Sewa kantor per tahun Rp200.000.000,00 

4 Sewa kamar/penginapan dalam 

daerah 

per hari Rp700.000,00 

36 SEWA SARANA MOBILITAS   

1 Sewa kendaraan roda empat per hari Rp1.200.000,00 

2 Sewa kendaraan roda enam/bus 

sedang 

 

per hari 

 

Rp7.500.000,00 

3 Sewa kendaraan roda enam/bus 

besar 

 

per hari 

 

Rp15.000.000,00 

4 Sewa kendaraan roda dua per bulan Rp2.500.000,00 

37 

 

 

 

SEWA PERLENGKAPAN DAN PERALATAN 

KANTOR 

  

1 Sewa alat band per hari Rp2.000.000,00 

2 Sewa dekorasi per hari Rp2.000.000,00 



41  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Sewa gamelan per hari Rp4.000.000,00 

4 Sewa generator per hari Rp1.800.000,00 

5 Sewa komputer per hari Rp50.000,00 

6 Sewa printer per hari Rp20.000,00 

7 Sewa komputer Per bulan Rp850.000,00 

8 Sewa printer per bulan  Rp250.000,00 

9 Sewa lighting panggung per hari Rp600.000,00 

10 Sewa meja/kursi per hari Rp20.000,00 

11 Sewa organ per hari Rp1.000.000,00 

12 Sewa pakaian adat/tradisional per hari  Rp300.000,00 

13 Sewa panggung per hari Rp6.000.000,00 

14 Sewa proyektor per hari Rp200.000,00 

15 Sewa sound system per hari Rp5.000.000,00 

16 Sewa sound system Khusus unit Rp15.000.000,00 

17 Sewa tenda per hari Rp1.000.000,00 

18 Sewa tratak per hari Rp500.000,00 

19 Sewa peralatan videotron per hari Rp5.000.000,00 

40 JASA SENIMAN   

1 Barongan per acara Rp30.000.000,00 

2 Dalang dan wayang dalam daerah per acara Rp50.000.000,00 

3 Dalang dan wayang luar 

daerah/nasional 

per acara Rp150.000.000,00 

4 Kelompok dangdut/band dalam 

daerah 

per acara Rp25.000.000,00 

5 Kelompok dangdut/band luar daerah per acara Rp70.000.000,00 

6 Kelompok dangdut/band nasional per acara Rp250.000.000,00 

7 Kethoprak dalam daerah per acara Rp40.000.000,00 

8 Kethoprak luar daerah per acara Rp100.000.000,00 

9 Pelawak dalam daerah per acara Rp10.000.000,00 

10 Pelawak luar daerah per acara Rp25.000.000,00 

11 Pelawak nasional per acara Rp100.000.000,00 



42  

NO URAIAN BELANJA SATUAN HARGA 

12 Penyanyi dalam daerah per acara Rp10.000.000,00 

13 Penyanyi luar daerah per acara Rp60.000.000,00 

14 Penyanyi nasional per acara Rp200.000.000,00 

15 Sinden dalam daerah per acara Rp5.000.000,00 

16 Sinden luar daerah per acara Rp15.000.000,00 

17 Paduan suara per acara Rp5.000.000,00 

41 JASA DOKUMENTASI FOTO/ PEMBUATAN 

LIPUTAN/ SHOOTING VIDEO DAN EDITING 

paket Rp4.000.000,00 

42 JASA LANGGANAN SURAT KABAR/MAJALAH   

1 Langganan surat kabar bulan  Rp300.000,00 

2 Langganan tabloid eksemplar Rp75.000,00 

3 Langganan majalah eksemplar Rp75.000,00 

43 BIAYA JASA PENGISIAN PERANGKAT 

DESA                                          DENGAN PIHAK KETIGA 

  

1 Biaya Seleksi Tes tertulis dengan 

Perguruan Tinggi 

  

a. Pembiayaan Seleksi Tes Tertulis 

dihitung secara paket yaitu: 

pelaksanaan 1 kali tes tertulis untuk 
semua formasi Perangkat Desa 

Per Paket Rp10.000.000,00 

b. Pembiayaan Seleksi Tes Tertulis 

dihitung berdasarkan formasi 

Perangkat Desa: 

  

- Pelaksanaan Seleksi Tes Tertulis 

di wilayah Kabupaten                                Blora 

Per Formasi Rp1.500.000,00 

- Pelaksanaan Seleksi Tes Tertulis 

di luar wilayah Kabupaten Blora 

Per Formasi Rp1.500.000,00 

2 Biaya Seleksi Uji Kemampuan 
Komputer 

Per Paket Rp2.000.000,00 

 

BUPATI BLORA, 

Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 

 

 

 



43  

LAMPIRAN VII 

PERATURAN BUPATI BLORA  

NOMOR  54  TAHUN 2022 

TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH 

DESA DI KABUPATEN BLORA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

STANDAR HARGA SATUAN KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG 

 

A. UPAH TENAGA KERJA 

 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

1 Pekerja Orang/Hari Rp92.500,00 

2 Tukang Orang/Hari Rp104.000,00 

3 Kepala Tukang Orang/Hari Rp115.500,00 

4 Kepala Tukang Batu Orang/Hari Rp115.500,00 

5 Kepala Tukang Besi Orang/Hari Rp115.500,00 

6 Kepala Tukang Cat Orang/Hari Rp115.500,00 

7 Kepala Tukang Kayu Orang/Hari Rp115.500,00 

8 Kepala Tukang Ledeng Orang/Hari Rp115.500,00 

9 Kepala Tukang Plitur Orang/Hari Rp115.500,00 

10 Mandor Orang/Hari Rp127.000,00 

11 Juru ukur Orang/Hari Rp133.500,00 

12 Pembantu Juru ukur Orang/Hari Rp92.500,00 

13 Operator alat berat Orang/Hari Rp138.500,00 

14 Pembantu operator/mekanik alat berat Orang/Hari Rp98.500,00 

15 Mekanik/Teknisi alat berat Orang/Hari Rp115.500,00 

16 Pembantu Mekanik/Teknisi alat berat Orang/Hari Rp98.500,00 

17 Sopir truk Orang/Hari Rp115.500,00 

18 Sopir kendaraan < 2 Ton 

(termasuk sedan) 

Orang/Hari Rp115.500,00 

19 Pembantu Sopir/Kenek Orang/Hari Rp92.500,00 



44  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

20 Penjaga malam/Satpam Orang/Hari Rp92.500,00 

21 Tukang Batu Orang/Hari Rp104.000,00 

22 Tukang Besi Orang/Hari Rp104.000,00 

23 Tukang Cat Orang/Hari Rp104.000,00 

24 Tukang Kayu Orang/Hari Rp104.000,00 

25 Tukang Las Orang/Hari Rp104.000,00 

26 Tukang Ledeng Orang/Hari Rp104.000,00 

27 Tukang Plitur Orang/Hari Rp104.000,00 

 

B. BAHAN/ MATERIAL 

 

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

I KELOMPOK AIR, TANAH, BATU DAN SEMEN   

1 Abu Batu/ Abu/ Filler m3 Rp244.200,00 

2 Agregat Halus m3 Rp309.900,00 

3 Agregat Kasar/Kerikil/Koral/Agregat Beton m3 Rp309.900,00 

4 Agregat Kasar untuk beton (1/2+2/3) m3 Rp309.900,00 

5 Agregat Pecah Mesin 0-5 mm m3 Rp309.900,00 

6 Agregat Pecah Mesin 20-30 mm m3 Rp309.900,00 

7 Agregat Pecah Mesin 5-10 & 10-20 mm m3 Rp309.900,00 

8 Air bersih liter Rp50,00 

9 Air bersih m3 Rp50.000,00 

10 Bahan Aditif Beton (Caldbon, Strorox, dll) liter Rp58.800,00 

11 Bahan AGR, Base Kelas A m3 Rp317.300,00 

12 Bahan AGR, Base Kelas B m3 Rp314.200,00 

13 Bahan AGR, Base Kelas C m3 Rp289.500,00 

14 Bahan AGR, Base Kelas S m3 Rp309.000,00 

15 Bahan Pilihan (Grosok Tahunan) m3 Rp150.000,00 

16 Bahan Tanah Timbunan m3 Rp131.900,00 

17 Batu Alam (Andesit) m2 Rp149.400,00 

18 Batu Alam (Candi) - Alur Lurus m2 Rp126.200,00 



45  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

19 Batu Alam (Candi) - Alur Patah m2 Rp133.900,00 

20 Batu Alam (Lempeng) - Acak m2 Rp82.400,00 

21 Batu Alam (Lempeng) - Berdimensi m2 Rp126.200,00 

22 Batu Alam (Marmo) - Bakar m2 Rp144.200,00 

23 Batu Alam (Marmo) - Krem m2 Rp113.300,00 

24 Batu alam palimanan RTM polos m2 Rp126.200,00 

25 Batu Bara kg Rp875.000,00 

26 Batu bata / merah Ekspose buah Rp1.800,00 

27 Batu bata merah (lokal) buah Rp700,00 

28 Batu Belah hitam m3 Rp325.000,00 

29 Batu Belah hitam 15/20 m3 Rp325.000,00 

30 Batu Belah putih m3 Rp280.000,00 

31 Batu belah/Krakal putih m3 Rp187.500,00 

32 Batu Bolder m3 Rp154.500,00 

33 Batu Gunung/quarry m3 Rp280.000,00 

34 Batu Kali Bulat (Batu Hitam) m3 Rp300.500,000 

35 Batu muka m2 Rp48.500,00 

36 Batu Pecah 0,5/1 (hitam) m3 Rp289.200,00 

37 Batu Pecah 1/1 (hitam) m3 Rp295.000,00 

38 Batu Pecah 1/2 (hitam) m3 Rp295.000,00 

39 Batu Pecah 2/3 (hitam) m3 Rp295.000,00 

40 Batu Pecah 3/5 (hitam) m3 Rp300.000,00 

41 Batu Pecah 5/7 (hitam) m3 Rp290.000,00 

42 Batu Pecah 7/10 (hitam) m3 Rp290.000,00 

43 Box Culvert (Koker) 100 x 100 x 100 T =15 cm batang/buah Rp3.795.000,00 

44 Box Culvert (Koker) 80 x 80 x 100 T = 12 cm batang/buah Rp2.428.250,00 

45 Box Culvert (Koker) 120 x 120 x 100 T = 15 cm batang/buah Rp4.455.000,00 

46 Buis Beton dia 100 cm Pjg. 1 m buah Rp381.100,00 

47 Buis Beton dia 80 cm Pjg. 1 m buah Rp319.300,00 



46  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

48 Buis Beton ø 20 cm - 100 cm buah Rp56.700,00 

49 Buis Beton ø 30 cm - 100 cm buah Rp72.100,00 

50 Buis Beton ø 40 cm - 100 cm buah Rp92.700,00 

51 Buis Beton U 20 cm - 100 cm buah Rp30.900,00 

52 Buis Beton U 40 cm - 100 cm buah Rp39.140,00 

53 Genteng Beton Plat buah Rp10.100,00 

55 Genteng Jatiwangi (Glazour) buah Rp14.500,00 

56 Genteng Jatiwangi (Natural) buah Rp9.800,00 

57 Genteng Keramik (KIA, M-CLASS, 

KANMURI)  Natural 
buah Rp11.400,00 

58 Genteng Kerpus Beton buah Rp25.800,00 

59 Genteng Kerpus Jatiwangi buah Rp15.500,00 

60 Genteng Kerpus Keramik buah Rp25.800,00 

61 Genteng Kerpus Lokal buah Rp5.200,00 

62 Genteng Kerpus Vlam Press buah Rp5.200,00 

63 Genteng Pres Kodok buah Rp2.600,00 

64 Genteng Vlam Press Besar buah Rp5.200,00 

65 Genteng Vlam Press Kecil buah Rp2.600,00 

66 Gipsum 9 mm (Elepant, Jaya board) lbr Rp82.400,00 

67 Granit Lokal m2 Rp133.900,00 

68 Granito 60 x 60 (lokal) m2 Rp154.500,00 

69 Gravel m3 Rp332.500,00 

70 Grendel buah Rp15.500,00 

71 Hak / Kait Angin buah Rp12.400,00 

72 Harplek 30 x 200 lbr Rp19.100,00 

73 Harplek 40 x 200 lbr Rp23.200,00 

74 Harplek 50 x 200 lbr Rp25.800,00 

75 Harplek 60 x 200 lbr Rp30.900,00 

76 Jendela nako lengkap daun Rp77.300,00 

77 Kaca bening 5 mm m2 Rp128.800,00 



47  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

78 Kaca Bening 8 mm Tempered m2 Rp1.030.000,00 

79 Kaca buram 12 mm m2 Rp180.300,00 

80 Kaca Rayband 3 mm m2 Rp113.300,00,00 

75 Kaca Rayband 5 mm m2 Rp154.500,00 

76 Kapur m3 Rp309.000,00 

77 Kapur Pasang (padam) m2 Rp309.000,00 

78 Kapur sirih kg Rp1.000,00 

79 Keramik 10 x 25 cm (Lis) buah Rp7.800,00 

80 Keramik 20 x 20 cm buah Rp2.500,00 

81 Keramik 20 x 25 cm buah Rp2.800,00 

82 Keramik 30 X 30 Buah Rp4.700,00 

83 Keramik 7,5 x 20 cm (Lis) buah Rp3.700,00 

84 Keramik Putih 30 x 30 cm buah Rp4.200,00 

85 Keramik Warna 40 x 40 cm buah Rp9.900,00 

84 Keramik Warna 45 x 45 cm buah Rp14.500,00 

85 Keramik Warna 50 x 50 cm buah Rp20.100,00 

86 Kerean sumur buah Rp22.700,00 

87 Kerikil Ayak tanpa pasir m3 Rp103.000,00 

88 Kerikil Biasa m3 Rp36.100,00 

89 Kerikil Sawur / Koral m3 Rp30.900,00 

90 Kerikil Sungai - royalty m3 Rp61.800,00 

91 Lempengan rumput/ Gebalan Rumput m2 Rp16.000,00 

92 Pasir Beton (ex Muntilan) m3 Rp374.000,00 

93 Pasir beton (Kasar- ex. Bengawan Solo) m3 Rp297.660,00 

94 Pasir Kwarsa m3 Rp165.400,00 

95 Pasir Pasang (Sedang) m3 Rp275.700,00 

96 Pasir pasang kali/gunung (ex. Bengawan Solo) m3 Rp275.700,00 

97 Pasir teras m3 Rp275.700,00 

98 Pasir urug (ada unsur lempung) m3 Rp234.900,00 



48  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

99 PCI Girder H=1.7 m, L=31,6 batang/buah Rp381.294.371,00 

100 Portland Cement (PC 50 kg / zak) zak Rp67.500,00 

101 Portland Cement / PC kg Rp1.350,00 

102 Portland Cement / PC (40 kg) zak Rp54.000,00 

103 Portland Cement / PC Curah kg Rp1.250,00 

104 Portland Pozzolan Cement / PPC kg Rp1.350,00 

105 Portland Pozzolan Cement / PPC - Warna kg Rp1.800,00 

106 Portland Pozzolan Cement / PPC (40 kg) zak Rp54.000,00 

107 Portland Pozzolan Cement / PPC (50 kg) zak Rp67.500,00 

108 Portland Pozzolan Cement / PPC (50 kg) - 

warna 

zak Rp90.000,00 

109 Sirtu m3 Rp289.500,00 

110 Sirtu Royalty m3 Rp67.000,00 

111 Tanah Biasa m3 Rp75.800,00 

112 Tanah liat m3 Rp108.200,00 

113 Tanah Padas m3 Rp86.600,00 

114 Tanah Pilihan Grosok (Ex. Prigi) m3 Rp150.000,00 

115 Tanah urug di Borrrow Area, jarak angkut 1 

km 
m3 Rp77.300,00 

116 Tanah urug di lokasi m3 Rp140.600,00 

117 Tanah Urug Pilihan m3 Rp133.900,00 

118 Timbunan Tanah (pasir urug) m3 Rp86.600,00 

119 Bahan Tanah Timbunan m3 Rp135.000,00 

120 Bahan Pilihan (Grosok Tahunan) m3 Rp150.000,00 

121 Bata putih (9/12/27) buah Rp1.300,00 

122 Bataco Besar (10/20/40) HB.20 buah Rp5.200,00 

123 Bataco Kecil (7/11/25) HB.10 buah Rp4.700,00 

124 Bataco Sedang (10/15/40) HB.15 buah Rp4.500,00 

125 U Culvert Ditch ( Saluran U ) 100 x 100 x 120 

T = 12 cm 

batang/buah Rp1.719.720,00 

126 U Culvert Ditch ( Saluran U ) 60 x 60 x 120 T = 

8 cm 

batang/buah Rp862.500,00 



49  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

127 U Culvert Ditch ( Saluran U ) 80 x 80 x 120 T = 
10 cm 

batang/buah Rp1.393.920,00 

128 Paving Block K. 300 ( 6 cm) m2 Rp72.000,00 

129 Paving Block K. 300 ( 8 cm) m2 Rp85.000,00 

130 Topi Uskup 30 x 6 x 21 tebal 8 cm buah Rp15.000,00 

131 Kansteen 40 (40 x 18 x 10) biji Rp18.000,00 

134 Kansteen 40 (40 x 20 x 10) biji Rp20.000,00 

135 Kansteen 60 (18 x 30 x60) biji Rp55.000,00 

136 Tiang pancang beton tulang dia 10-12 cm m Rp62.400,00 

137 Tiang pancang beton tulang dia 20 cm m Rp142.800,00 

138 Tiang Pancang beton tulang 30x30 cm m Rp390.900,00 

139 Tiang Pancang beton tulang 40x40 cm m Rp679.800,00 

140 Tiang Pancang Beton Pratekan Diameter 400 m Rp568.800,00 

141 Tiang Pancang Beton Pratekan Diameter 350 m Rp407.900,00 

142 Tiang Pancang Beton Pratekan Diameter 450 m Rp699.100,00 

143 Tiang pancang beton pratekan 

diameter 32x32x32 (segitiga) 

m Rp274.200,00 

II KELOMPOK KAYU   

 KAYU JATI   

1 Kayu Jati Kelas I (Balok/Pesagen) m3 Rp14.420.000,00 

2 Kayu Jati Kelas I (Papan) m3 Rp15.656.000,00 

3 Kayu Jati Kelas II (Balok/Pesagen) m3 Rp12.360.000,00 

4 Kayu Jati Kelas II (Papan) m3 Rp13.390.000,00 

5 Kayu Jati kampung (Balok/pesagen) m3 Rp9.270.000,00 

6 Kayu Jati kampung (Papan) m3 Rp10.815.000,00 

7 Kayu Jati Kampung 5/7 m3 Rp7.725.000,00 

8 Reng Kayu Jati (2x3x300) btg Rp6.200,00 

9 Usuk Kayu Jati (3x5x400) btg Rp8.300,00 

10 Usuk Kayu Jati (4x6x400) btg Rp61.800,00 

 

 



50  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

 KAYU BENGKIRAI   

1 Kayu Bengkirai Klas I (Balok/Pesagen) m3 Rp12.875.000,00 

2 Kayu Bengkirai Klas I (Papan) m3 Rp14.420.000,00 

3 Kayu Bengkirai Klas II (Balok/Pesagen) m3 Rp10.815.000,00 

4 Kayu Bengkirai Klas II (Papan) m3 Rp12.360.000,00 

5 Kayu Bengkirai Klas III (Balok/Pesagen) m3 Rp9.270.000,00 

6 Kayu Bengkirai Klas III (Papan) m3 Rp11.330.000,00 

 KAYU KAMPER   

1 Kayu Kamper Klas I (Balok/pesagen) m3 Rp11.330.000,00 

2 Kayu Kamper Klas I (Papan) m3 Rp12.360.000,00 

3 Kayu Kamper Klas II (Balok/pesagen) m3 Rp9.270.000,00 

4 Kayu Kamper Klas II (Papan) m3 Rp10.815.000,00 

5 Kayu Kamper Klas III (Balok/pesagen) m3 Rp8.240.000,00 

6 Kayu Kamper Klas III (Papan) m3 Rp9.785.000,00 

 KAYU KRUING   

1 Kayu Kruing Klas I (Balok/pesagen) m3 Rp9.270.000,00 

2 Kayu Kruing Klas I (Papan) m3 Rp10.815.000,00 

3 Kayu Kruing Klas II (Balok/pesagen) m3 Rp8.755.000,00 

4 Kayu Kruing Klas II (Papan) m3 Rp9.991.000,00 

5 Kayu Kruing Klas III (Balok/pesagen) m3 Rp7.210.000,00 

6 Kayu Kruing Klas III (Papan) m3 Rp7.416.000,00 

7 Kayu Kruing 2/3 m3 Rp9.438.500,00 

8 Kayu Kruing 5/7 m3 Rp7.896.900,00 

9 Bambu diameter 2", pjg 6m batang Rp25.000,00 

10 Bambu diameter 3 - 4", pjg 6-8m batang Rp30.000,00 

11 Cerucuk diameter 10-15 cm m' Rp34.900,00 

12 Cerucuk diameter 10-15 cm/ Dolken Jati m Rp49.000,00 

13 Dolken Jati Kampung dia. 10 cm - 15 cm m' Rp77.300,00 

14 Dolken kayu galam dia 8 cm, pjg 3m 

(Tiang pancang) batang Rp61.800,00 



51  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

15 Dolken kayu galam dia 10 cm, pjg 3m 
(Tiang pancang) batang Rp97.400,00 

16 Ijuk tebal 5 cm kg Rp6.200,00 

17 Kayu Bakar m3 Rp152.500,00 

18 Kayu Dolken Sengon ø 8-10 cm, 4 m btg Rp56.200,00 

19 Kayu gelondongan diameter 20 cm m' Rp360.500,00 

20 Kayu Hutan (Rimba Campur) m3 Rp7.210.000,00 

21 Kayu kelas 2 untuk cerucuk dia 2", pjg 2,5 m batang Rp56.200,00 

22 Kayu kelas 2 untuk cerucuk dia 3", pjg 2,5 m batang Rp103.000,00 

23 Kayu kelas 2 untuk cerucuk dia 4", pjg 2,5 m batang Rp115.900,00 

24 Kayu kelas 2 untuk cerucuk dia 6", pjg 2,5 m batang Rp123.600,00 

25 Kayu papan bekisting kelas 3 m3 Rp1.800.000,00 

26 Kayu Perancah/begisting m3 Rp1.900.000,00 

27 Kayu Randu (papan 1,5 x 20 x 200) m3 Rp1.301.600,00 

28 Multiplek tebal 0,6 cm lembar Rp77.000,00 

29 Multiplek tebal 0,9 cm lembar Rp133.210,00 

30 Multiplek tebal 1,2 cm lembar Rp198.100,00 

31 Multipleks 120 x 240 tb. 12 mm lbr Rp166.100,00 

32 Multipleks 120 x 240 tb. 9 mm lbr Rp119.000,00 

33 Rel pintu sorong set Rp139.100,00 

34 Seseg Bambu m2 Rp19.200,00 

35 Teak Wood 120 x 240 tb. 3 mm lbr Rp139.100,00 

36 Teakwood 3mm 120 x 240 lembar Rp206.000,00 

37 Teakwood 3mm uk. Pintu lembar Rp128.800,00 

38 Teakwood 4mm 120 x 240 lembar Rp115.400,00 

39 Teakwood 4mm uk. Pintu lembar Rp69.600,00 

40 Tiang Pancang kayu kelas 2 dia 20 cm m Rp97.900,00 

41 Tiang Pancang kayu kelas 2 dia 8-10 cm m Rp49.000,00 

42 Triflex t=3mm lembar Rp51.500,00 

43 Triflex t=4mm lembar Rp68.000,00 



52  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

44 Tripleks 120 x 240 tb. 3 mm lbr Rp51.500,00 

45 Tripleks 120 x 240 tb. 4 mm lbr Rp68.000,00 

46 Tripleks 120 x 240 tb. 6 mm lbr Rp79.400,00 

 KELOMPOK LOGAM   

1 Baja profil " IWF " kg Rp18.000,00 

2 Baja profil " L " atau " C " kg Rp18.000,00 

3 Baja Profil CNP kg Rp18.000,00 

4 Baja Profil DN SII kg Rp18.000,00 

5 Baja Profil Ex. Luar Negeri kg Rp18.000,00 

6 Baja Profil INP kg Rp18.000,00 

7 Baja Profil IWF Ex. DN SII kg Rp18.000,00 

8 Baja Profil IWF Ex. Jepang kg Rp18.000,00 

9 Baja Profil siku kg Rp18.000,00 

10 Baja Profil UNP kg Rp18.000,00 

11 Baja struktur L kg Rp18.000,00 

12 Baja Struktur titik leleh 2400 - 2800 kg/cm2 kg Rp18.000,00 

13 Baja Struktur titik leleh 3500 kg/cm2 kg Rp18.000,00 

14 Baja tralis kg Rp18.000,00 

15 Baja Tulangan U 24 (Besi Beton biasa) polos kg Rp13.100,00 

16 Baja Tulangan U 32 (Besi Beton biasa) polos kg Rp13.500,00 

17 Besi Beton Polos kg Rp13.100,00 

18 Besi Beton Ulir kg Rp13.500,00 

19 Besi Pipa ø 1 m' Rp12.900,00 

20 Besi Pipa ø 1 1/2 m' Rp15.500,00 

21 Besi Pipa ø 1 3/4 m' Rp14.700,00 

22 Besi Pipa ø 2 m' Rp18.100,00 

23 Besi Plat Baja kg Rp17.000,00 

24 Besi Strip kg Rp17.000,00 

25 Dynabolt/raamset dia 8 mm panjang 4-5 cm buah Rp5.200,00 

26 Baut dia 10 mm panjang 10 cm buah Rp3.300,00 



53  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

27 Baut dia 10 mm panjang 5 cm buah Rp2.300,00 

28 Baut dia 12 mm panjang 10 cm buah Rp8.900,00 

29 Baut dia 12 mm panjang 20 cm buah Rp10.900,00 

30 Baut dia 12 mm panjang 5 cm buah Rp5.800,00 

31 Alumunium pelat tebal 0,8 mm m2 Rp412.000,00 

32 Alumunium pelat tebal 1 mm m2 Rp515.000,00 

33 Alumunium pelat tebal 2 mm m2 Rp965.700,00 

34 Alumunium pelat tebal 3 mm m2 Rp1.448.500,00 

35 Alumunium profil lainnya m' Rp44.600,00 

36 Alumunium profil siku m' Rp61.800,00 

37 Alumunium strip lebar 8 cm m' Rp16.100,00 

38 Baja Bergelombang Kg Rp13.400,00 

39 Baja konstruksi kg Rp12.400,00 

40 Baja Pelat setrip kg Rp16.500,00 

41 Baja Pelat tebal 2 mm m2 Rp206.000,00 

42 Baja Pelat tebal 3 mm m2 Rp257.500,00 

43 Baja Pelat tebal 5 mm m2 Rp412.000,00 

44 Baja Pelat tebal 6 mm m2 Rp515.000,00 

45 Baja Pelat tebal 8 mm m2 Rp669.500,00 

46 Baja Prategang kg Rp32.000,00 

47 Baja Wiresmesh M10 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp1.381.100,00 

48 Baja Wiresmesh M12 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp1.854.000,00 

49 Baja Wiresmesh M4 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp264.200,00 

50 Baja Wiresmesh M5 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp379.100,00 

51 Baja Wiresmesh M6 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp509.800,00 

52 Baja Wiresmesh M7 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp687.200,00 

53 Baja Wiresmesh M8 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp884.700,00 

54 Baja Wiresmesh M9 ukuran 2,1 m x 5,4 m lembar Rp1.160.200,00 

55 Kabel 2 X 1,5 mm m' Rp6.200,00 



54  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

56 Kabel 2 X 2,5 mm m' Rp8.800,00 

57 Kabel 2 X 3,5 mm (NFA 2x-T) m' Rp28.900,00 

58 Kabel 3 X 1,5 mm m' Rp8.300,00 

59 Kabel 3 X 2,5 mm m' Rp10.900,00 

60 Kabel 3 X 41 mm m' Rp18.600,00 

61 Kabel baja/sling kg Rp30.900,00 

62 Kabel Power NYY HY 2,5 x 3 mm m' Rp39.700,00 

63 Kabel prestress kg Rp37.600,00 

64 Kabel WLC 1,5 x 3 mm m' Rp9.300,00 

65 Kawat berduri m' Rp2.100,00 

66 Kawat beton / Bendrat kg Rp23.000,00 

67 Kawat Bronjong kg Rp27.600,00 

68 Kawat bronjong dia 2 - 4 mm kg Rp25.000,00 

69 Kawat Bronjong Pabrikan (2 x 1 x 0,5) 

dia.Kawat 2,7 mm uk 8 x 10 cm 
buah Rp405.000,00 

70 Kawat Bronjong Pabrikan (2 x 1 x 0,5) 

dia.Kawat 3 mm uk 10 x 12 cm 
buah Rp445.000,00 

71 Kawat Ikat Beton/bendrat kg Rp21.800,00 

72 Kawat Las Listrik kg Rp28.900,00 

73 Kawat seng 3mm kg Rp25.800,00 

74 Paku kg Rp24.300,00 

75 Paku - payung kg Rp21.000,00 

76 Paku - sekrup kg Rp30.000,00 

77 Paku - ukuran 1" s/d 4" kg Rp17.000,00 

78 Paku - ukuran 1/4" s/d 1" kg Rp17.000,00 

79 Paku - ukuran 10" s/d 12" kg Rp15.800,00 

80 Paku - ukuran 5" s/d 10" kg Rp15.800,00 

81 Paku biasa 1 cm - 3 cm kg Rp17.000,00 

82 Paku biasa 4 cm - 7 cm kg Rp17.000,00 

83 Paku seng gelombang kg Rp21.000,00 

84 Profil Alumunium (Kusen) Warna Putih m' Rp72.100,00 



55  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

85 Profil Alumunium (Kusen) Warna Brown m' Rp70.100,00 

86 Profil Alumunium (Kusen) Warna Silver m' Rp67.000,00 

87 Profil Alumunium (kaca mati + tutup) m' Rp61.800,00 

88 Profil Alumunium (Moher / Ram pintu) m' Rp52.700,00 

89 Profil Alumunium (Motoran+ tutup) m' Rp52.400,00 

90 Profil Alumunium (Open back + tutup) m' Rp60.100,00 

91 Profil Alumunium (Ram jendela jungkit) m' Rp44.600,00 

92 Rangka Metal (Hollow 40.20.0,4 mm) m' Rp5.000,00 

93 Rangka Metal (Hollow 40.20.0,6 mm) m' Rp5.700,00 

94 Rangka Metal (Hollow 40.40.0,4 mm) m' Rp6.500,00 

95 Rangka Metal (Hollow 40.40.0,6 mm) m' Rp7.300,00 

96 Rolling Door (Alumunium); tb. 0,5 mm m2 Rp412.000,00 

97 Rolling Door (Alumunium); tb. 0,8 mm m2 Rp463.500,00 

98 Rolling Door (Galfalum); tb. 0,8 mm m2 Rp360.500,00 

 99 Seng gelombang uk. 0,7 x 1,8, t=0,02 lembar Rp41.200,00 

100 Seng gelombang uk. 0,7 x 2,1, t=0,025 lembar Rp46.400,00 

101 Seng gelombang uk. 0,7 x 2,4, t=0,03 lembar Rp53.600,00 

102 Seng gelombang uk. 0,7 x 3,0, t=0,05 lembar Rp66.000,00 

103 Seng pelat BJLS-26 lebar 0,6 m' m' Rp21.700,00 

104 Seng pelat BJLS-26 lebar 0,9 m' m' Rp27.900,00 

105 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,02 m' Rp22.700,00 

106 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,025 m' Rp27.100,00 

107 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,03 m' Rp29.900,00 

108 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,04 m' Rp29.900,00 

109 Seng pelat lebar 0,9 m' t=0,05 m' Rp36.100,00 

110 Seng Talang BJLS 26 lebar 0,60 m' Rp21.700,00 

111 Seng Talang BJLS 26 lebar 0,90 m' Rp27.900,00 

112 Seng Talang BJLS 26 lebar 1,20 m' Rp46.400,00 

113 Stang besi polos diameter 12 mm buah Rp64.900,00 

114 Stang besi ulir diameter 16 mm buah Rp140.100,00 



56  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

115 Stang besi ulir diameter 16 mm + gear buah Rp194.700,00 

116 Stang besi ulir diameter 20 mm buah Rp275.100,00 

117 Stang ulir diameter 20 mm + gear buah Rp334.800,00 

118 Tiang pancang baja dia 30 cm m Rp648.900,00 

119 Tiang Pancang Baja Diameter 400 m Rp575.700,00 

120 Tiang pancang baja kotak 30 x 30 cm m Rp648.900,00 

121 Tiang pancang baja uk. /dia. 450 mm M Rp746.100,00 

122 Tiang pancang baja uk. /dia. 500 mm M Rp997.200,00 

123 Turap baja profi larsen lebar 350 mm m Rp144.200,00 

124 Wiremesh untuk pelat lantai beton kg Rp27.900,00 

125 Wiremesh utk bronjong dia 10 mm 

(buatan pabrik) 

kg Rp29.900,00 

126 Wiremesh utk bronjong dia 8 mm 

(buatan pabrik) 

kg Rp29.900,00 

 KELOMPOK PIPA   

1 Blind Flange 100 mm mm Rp55.900,00 

2 Blind Flange 150 mm mm Rp1.097.000,00 

3 Blind Flange 200 mm mm Rp1.445.100,00 

4 Blind Flange 40 mm mm Rp173.100,00 

5 Blind Flange 50 mm mm Rp223.600,00 

6 Blind Flange 80 mm mm Rp377.500,00 

7 Pipa Baja Kg Rp12.900,00 

8 Pipa Black Steel dia 1" m' Rp4.600,00 

9 Pipa Black Steel dia 1,5" m' Rp8.700,00 

10 Pipa Black Steel dia 1/2" m' Rp1.700,00 

11 Pipa Black Steel dia 2" m' Rp17.600,00 

12 Pipa Black Steel dia 2,5" m' Rp12.800,00 

13 Pipa Black Steel dia 3" m' Rp28.500,00 

14 Pipa Black Steel dia 3/4" m' Rp3.000,00 

15 Pipa Black Steel dia 4" m' Rp47.900,00 

16 Pipa Black Steel dia 6" m' Rp91.000,00 



57  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

17 Pipa Black Steel dia 8" m' Rp156.900,00 

18 Pipa DCI dia 10" m' Rp566.500,00 

19 Pipa DCI dia 1000mm m' Rp4.449.600,00 

20 Pipa DCI dia 12" m' Rp754.000,00 

21 Pipa DCI dia 1200mm m' Rp5.345.700,00 

22 Pipa DCI dia 14" m' Rp968.200,00 

23 Pipa DCI dia 4" m' Rp100.600,00 

24 Pipa DCI dia 400mm m' Rp1.781.900,00 

25 Pipa DCI dia 6" m' Rp226.100,00 

26 Pipa DCI dia 600mm m' Rp2.662.600,00 

27 Pipa DCI dia 8" m' Rp402.400,00 

28 Pipa DCI dia 800mm m' Rp3.563.800,00 

29 Pipa Galvanis Dia 1,5" m' Rp108.500,00 

30 Pipa Galvanis Dia 3" m' Rp242.000,00 

31 Pipa Galvanis Dia. 1.6" Batang Rp255.000,00 

32 Pipa Galvanis ø 1 1/2" m' Rp36.100,00 

33 Pipa Galvanis ø 1" m' Rp69.500,00 

34 Pipa Galvanis ø 1/2" m' Rp37.000,00 

35 Pipa Galvanis ø 2" m' Rp146.000,00 

36 Pipa Galvanis ø 3/4" m' Rp47.000,00 

37 Pipa GI Medium Class dia 1 1/2" m' Rp36.100,00 

38 Pipa GI Medium Class dia 1/2" m' Rp15.500,00 

39 Pipa GI Medium Class dia 2 1/2" m' Rp84.300,00 

40 Pipa GI Medium Class dia 2" m' Rp43.300,00 

41 Pipa GI Medium Class dia 3" m' Rp110.000,00 

42 Pipa GI Medium Class dia 3/4" m' Rp19.600,00 

43 Pipa GI Medium Class dia 4" m' Rp160.300,00 

44 Pipa GI tebal Class dia 1/2" m' Rp19.300,00 

45 Pipa Porus m' Rp51.100,00 

46 Pipa PVC dia. 110 mm S.12,5 m' Rp97.400,00 



58  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

47 Pipa PVC dia. 160 mm S.12,5 m' Rp203.500,00 

48 Pipa PVC dia. 200 mm S.12,5 m' Rp317.300,00 

49 Pipa PVC dia. 250 mm S.12,5 m' Rp482.100,00 

50 Pipa PVC dia. 315 mm S.12,5 m' Rp769.500,00 

51 Pipa PVC dia. 40 mm S.10 m' Rp12.800,00 

52 Pipa PVC dia. 400 mm S.12,5 m' Rp1.237.100,00 

53 Pipa PVC dia. 50 mm S.10 m' Rp19.700,00 

54 Pipa PVC dia. 500 mm S.12,5 m' Rp1.939.500,00 

55 Pipa PVC dia. 63 mm S.12.5 m' Rp31.600,00 

56 Pipa PVC dia. 630 mm S.12,5 m' Rp766.400,00 

57 Pipa PVC dia. 75 mm S.12.5 m' Rp46.400,00 

58 Pipa PVC dia. 90 mm S.12.5 m' Rp64.900,00 

59 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1/2" m' Rp6.200,00 

60 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 3/4" m' Rp5.200,00 

61 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1" m' Rp8.000,00 

62 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk.1 1/4" m' Rp11.700,00 

63 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 1 1/2" m' Rp18.500,00 

64 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 2" m' Rp29.000,00 

65 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 2 1/2" m' Rp41.100,00 

66 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 3" m' Rp59.300,00 

67 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 4" m' Rp89.200,00 

68 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF uk. 5" m' Rp142.500,00 

69 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF 6" m' Rp188.500,00 

70 Pipa PVC Maspion type S 10 +MOF 8" m' Rp302.100,00 

71 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR uk. 2" m' Rp31.000,00 

72 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR uk. 2 1/2" m' Rp43.600,00 

73 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR uk. 3" m' Rp61.800,00 

74 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR uk. 4" m' Rp92.500,00 

75 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR uk. 5" m' Rp146.300,00 

76 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR 6" m' Rp193.400,00 



59  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

77 Pipa PVC Maspion type S 10 +RR 8" m' Rp309.400,00 

78 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1/2" m' Rp6.200,00 

79 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 3/4" m' Rp5.200,00 

80 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1" m' Rp9.300,00 

81 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk.1 1/4" m' Rp10.400,00 

82 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 1 
1/2" 

m' Rp16.700,00 

83 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 2" m' Rp23.500,00 

84 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 2 

1/2" 

m' Rp33.600,00 

85 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 3" m' Rp48.700,00 

86 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF uk. 4" m' Rp71.900,00 

87 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF 6" m' Rp153.600,00 

88 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +MOF 8" m' Rp244.500,00 

89 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR uk. 2" m' Rp26.000,00 

90 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR uk. 2 1/2" m' Rp36.600,00 

91 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR uk. 3" m' Rp53.100,00 

92 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR uk. 4" m' Rp75.000,00 

93 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR 6" m' Rp158.200,00 

94 Pipa PVC Maspion type S 12,5 +RR 8" m' Rp251.400,00 

95 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 1/2" 250 M/Roll Rp7.200,00 

96 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 3/4" 250 M/Roll Rp10.800,00 

97 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 1" 250 M/Roll Rp17.600,00 

98 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 1 
1/4" 

100 M/Roll Rp27.300,00 

99 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 1 

1/2" 

100 M/Roll Rp42.400,00 

100 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 2" 100 M/Roll Rp66.800,00 

101 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 2 

1/2" 

50 M/Roll Rp93.400,00 

102 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 3" 50 M/Roll Rp134.800,00 

103 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 4" 6 M/Roll Rp201.000,00 

104 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 5" 6 M/Roll Rp260.000,00 



60  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

105 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 6" 6 M/Roll Rp426.000,00 

106 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 5 uk. 8" 6 M/Roll Rp663.200,00 

107 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 
3/4" 

250 M/Roll Rp9.600,00 

108 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 1" 250 M/Roll Rp14.600,00 

109 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 

uk. 1 1/4" 
100 M/Roll Rp22.700,00 

110 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 

uk. 1 1/2" 100 M/Roll Rp35.200,00 

111 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 2" 100 M/Roll Rp55.600,00 

112 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 

uk. 2 1/2" 50 M/Roll Rp78.900,00 

113 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 3" 50 M/Roll Rp113.200,00 

114 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 4" 6 M/Roll Rp167.400,00 

115 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 5" 6 M/Roll Rp216.000,00 

116 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 6" 6 M/Roll Rp354.400,00 

117 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 6,3 uk. 8" 6 M/Roll Rp551.600,00 

118 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 1" 250 M/Roll Rp13.800,00 

119 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 1 
1/4" 

100 M/Roll Rp18.600,00 

120 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 1 

1/2" 

100 M/Roll Rp29.200,00 

121 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 2" 100 M/Roll Rp46.200,00 

122 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 2 

1/2" 

50 M/Roll Rp64.300,00 

123 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 3" 50 M/Roll Rp92.100,00 

124 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 4" 6 M/Roll Rp137.500,00 

125 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 5" 6 M/Roll Rp175.000,00 

126 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 6" 6 M/Roll Rp287.900,00 

127 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 8 uk. 8" 6 M/Roll Rp449.700,00 

128 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 

1 1/4" 

100 M/Roll Rp17.900,00 

129 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 

1 1/2" 

100 M/Roll Rp28.500,00 



61  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

130 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 2" 100 M/Roll Rp36.800,00 

131 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 

2 1/2" 

50 M/Roll Rp52.600,00 

132 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 3" 50 M/Roll Rp75.000,00 

133 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 4" 6 M/Roll Rp112.100,00 

134 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 5" 6 M/Roll Rp143.700,00 

135 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 6" 6 M/Roll Rp235.800,00 

136 Pipa HDPE PE-100 Maspion type S 10 uk. 8" 6 M/Roll Rp367.100,00 

137 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 1 
1/2" 

100 M/Roll Rp23.700,00 

138 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 

2" 

100 M/Roll Rp35.700,00 

139 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 2 

1/2" 

50 M/Roll Rp50.800,00 

140 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 

3" 

50 M/Roll Rp61.400,00 

141 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 

4" 

6 M/Roll Rp90.900,00 

142 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 
5" 

6 M/Roll Rp116.600,00 

143 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 

6" 

6 M/Roll Rp191.800,00 

144 Pipa HDPE PE-12,50 Maspion type S 12,5 uk. 

8" 

6 M/Roll Rp297.700,00 

145 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1 1/2" m' Rp10.300,00 

146 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1 1/4" m' Rp9.300,00 

147 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1" m' Rp6.500,00,00 

148 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 1/2" m' Rp4.400,00 

149 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 2 1/2" m' Rp19.100,00 

150 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 2" m' Rp12.900,00 

151 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 3" m' Rp23.200,00 

152 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 3/4" m' Rp4.700,00 

153 Pipa PVC Rucika tipe AW ø 4" m' Rp43.800,00 

154 Pipa PVC Rucika type S 12,5 uk. 2" m' Rp31.600,00 

155 Pipa PVC Rucika type S 12,5 uk. 3" m' Rp64.900,00 



62  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

156 Pipa PVC Rucika type S 12,5 uk. 4" m' Rp97.400,00 

157 Pipa PVC Rucika type S 12,5 uk. 6" m' Rp203.500,00 

158 Pipa PVC Rucika type S 12,5 uk. 8" m' Rp317.300,00 

159 Pipa Tiang BRC 120 - 2" unit Rp149.400,00 

160 Pipa Tiang BRC 90 - 2" unit Rp92.700,00 

161 Plamur Kayu kg Rp26.800,00 

162 Plamur Tembok kg Rp14.500,00 

163 Primecoat kg Rp27.300,00 

164 Screen 4'' low carbon buah Rp772.500,00 

165 Screen 4'' low carbon buah Rp772.500,00 

166 Screen 6'' low carbon buah Rp1.545.000,00 

167 Screen 6'' low carbon buah Rp1.545.000,00 

168 Screen 8'' low carbon buah Rp3.347.500,00 

169 Screen 8'' low carbon buah Rp3.347.500 

170 Coupling PE 20 mm Maspion m' Rp12.600,00 

171 Coupling PE 25 mm Maspion m' Rp16.100,00 

172 Coupling PE 32 mm Maspion m' Rp22.800,00 

173 Reducer Coupling PE 25 x 20 mm Maspion m' Rp14.300,00 

174 Reducer Coupling PE 32x20 mm Maspion m' Rp20.700,00 

175 Reducer Coupling PE 32x25 mm Maspion m' Rp21.500,00 

176 Male Thread Adaptor (Drat Luar) PE Maspion 

20 mm x 1/2" 

m' Rp9.000,00 

177 Male Thread Adaptor (Drat Luar) PE Maspion 

25 mm x 1/2" 

m' Rp9.800,00 

178 Male Thread Adaptor (Drat Luar) PE Maspion 

25 mm x 3/4" 

m' Rp9.800,00 

179 Male Thread Adaptor (Drat Luar) PE Maspion 

32 mm x 1" 

m' Rp12.800,00 

180 Female Thread Adaptor (Drat Dalam) 

PE Maspion 20 mm x 1/2" 

m' Rp9.000,00 

181 Female Thread Adaptor (Drat Dalam) 

PE Maspion 25 mm x 3/4" 

m' Rp10.500,00 



63  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

182 Female Thread Adaptor (Drat Dalam) 
PE Maspion 32 mm x 1" 

m' Rp13.900,00 

183 Elbow PE Maspion 90º 20 mm m' Rp14.100,00 

184 Elbow PE Maspion 90º 25 mm m' Rp16.700,00 

185 Elbow PE Maspion 90º 32 mm m' Rp25.000,00 

186 Elbow With Threded Male Off Take PE 

Maspion (90º) 20 mm x 1/2" 

m' Rp9.400,00 

187 Elbow With Threded Male Off Take PE 
Maspion (90º) 25 mm x 3/4" 

m' Rp11.600,00 

188 Elbow With Threded Male Off Take PE 

Maspion (90º) 32 mm x 1" 

m' Rp17.300,00 

189 Elbow With Threded Female Off Take PE 

Maspion (90º) 20 mm x 1/2" 

m' Rp10.200,00 

190 Elbow With Threded Female Off Take PE 

Maspion (90º) 25 mm x 3/4" 

m' Rp12.400,00 

191 Elbow With Threded Female Off Take PE 

Maspion (90º) 32 mm x 1" 

m' Rp18.400,00 

192 Equal Tee PE Maspion 20 mm X 20 mm m' Rp19.100,00 

193 Equal Tee PE Maspion 25 mm X 25 mm m' Rp23.600,00 

194 Equal Tee PE Maspion 32 mm X 32 mm m' Rp37.400,00 

195 End Cap PE Maspion 20 mm m' Rp9.200,00 

196 End Cap PE Maspion 25 mm m' Rp10.500,00 

197 End Cap PE Maspion 32 mm m' Rp13.900,00 

 MATERIAL CAT   

1 Plamur Kayu kg Rp26.800,00 

2 Plamur Tembok kg Rp14.500,00 

3 Cat Anti Karat kg Rp61.800,00 

4 Cat Besi (baik) kg Rp77.300,00 

5 Cat Besi (cukup) kg Rp67.000,00 

6 Cat Foxi kg Rp67.000,00 

7 Cat Kayu (baik) kg Rp77.300,00 

8 Cat Kayu (cukup) kg Rp59.800,00 

9 Cat Marka (Non Thermoplas) kg Rp29.400,00 



64  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

10 Cat meni kg Rp38.700,00 

11 Cat tembok baik kg Rp123.600,00 

12 Cat tembok biasa kg Rp59.800,00 

13 Cat Tembok Dalam (baik) kg 1Rp23.600,00 

14 Cat Tembok Dalam (cukup) kg Rp59.800,00 

15 Cat Tembok Luar (baik) kg Rp144.200,00 

16 Cat Tembok Luar (cukup) kg Rp67.000,00 

 MATERIAL LAIN   

1 Aspal/ Aspal Panas/ Aspal Bitument (drum) kg Rp13.800,00 

2 Closet Duduk Porselin (curah) buah Rp11.900,00 

3 Closet Duduk Porselin buah Rp1.150.000,00 

4 Closet Jongkok Porselin buah Rp463.500,00 

5 Cuka Bibit liter Rp25.800,00 

6 Curing Compound Liter Rp64.400,00 

7 Dempul kg Rp27.900,00 

8 Engsel H buah Rp10.300,00 

9 Engsel Kupu-kupu buah Rp18.100,00 

10 Engsel Nylon buah Rp15.500,00 

11 Eternit 4 mm (100 x 100) m2 Rp17.000,00 

12 Bak Cuci Stainlessteel buah Rp2.000.000,00 

13 Bak Fiberglass (1 m3) buah Rp206.000,00 

14 Banner plastik printed tahan air m2 Rp128.800,00 

15 Floordrain (Plastik) buah Rp10.300,00 

16 Floordrain (Stainlessteel) buah Rp37.100,00 

17 Folding gate; tb. 0,4 mm m2 Rp329.600,00 

18 Folding gate; tb. 0,5 mm m2 Rp360.500,00 

19 Folding gate; tb. 0,8 mm m2 Rp391.400,00 

20 Formika lembar Rp118.500,00 

21 Galfalum (lebar 0,7 m) m' Rp46.400,00 

22 Kran Air buah Rp33.000,00 



65  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

23 Kunci Lemari buah Rp20.600,00 

24 Kunci Silinder buah Rp41.200,00 

25 Kunci Tanam Besar buah Rp154.500,00 

26 Kunci Tanam Kecil buah Rp103.000,00 

27 Kuwas 3" buah Rp10.300,00 

28 Lampu Armature Sirip/Kisi-kisi isi 2 X 18 watt set Rp298.700,00 

29 Lampu Armature Sirip/Kisi-kisi isi 2 X 36 watt set Rp422.300,00 

30 Lampu downlight 3" (Panasonic) buah Rp50.000,00 

31 Lampu downlight 4" (Panasonic) buah Rp57.500,00 

32 Lampu TL 14 watt Philips ( kecil ) buah Rp28.500,00 

33 Lapisan Kedap Air kg Rp45.000,00 

34 Lem Kayu (fox) kg Rp18.600,00 

35 Lem Kuning (aica aibon) kg Rp18.600,00 

36 Lis Gypsum m' Rp12.400,00 

37 Lis Kayu 2/3 m' Rp5.200,00 

38 Lis Kayu Profil m' Rp6.200,00 

39 Marmer Lampung buah Rp1.339.000,00 

40 Marmer Nama Jembatan buah Rp511.800,00 

41 Marmer Tulungagung buah Rp875.500,00 

42 Mata Kucing buah Rp140.700,00 

43 Material Pilihan (tras) m3 Rp167.400,00 

44 Matras Concrete buah Rp569.900,00 

45 Melamin kg Rp77.300,00 

46 Menie Besi kg Rp38.700,00 

47 Menie Kayu kg Rp30.900,00 

48 Mur Baut 3-8" buah Rp4.200,00 

49 Mur Baut 9" buah Rp6.200,00 

50 Nok Asbes buah Rp36.100,00 

51 Nok Galfalum m' Rp41.200,00 

52 Nok Seng Gelombang m' Rp21.700,00 



66  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

53 Oker Putih kg Rp7.800,00 

54 Oker Warna kg Rp25.800,00 

55 Olie / Minyak pelumas (SAE 140) liter Rp38.700,00 

56 Olie / Minyak pelumas (SAE 40) liter Rp41.200,00 

57 Olie / Minyak pelumas (SAE 50) liter Rp39.200,00 

58 Pagar BRC 120 lembar Rp159.700,00 

59 Pagar BRC 90 lembar Rp139.100,00 

60 Residu liter Rp5.000,00 

61 Roll Cat buah Rp10.300,00 

62 Roster Beton 25 x 25 buah Rp28.900,00 

63 Roster Kayu 25 x 25 buah Rp25.800,00 

64 Saklar ganda Broco buah Rp13.400,00 

65 Saklar tunggal Broco buah Rp10.300,00 

66 Sealant (Dokorning) kg Rp36.100,00 

67 Sealtape buah Rp1.600,00 

68 Sekrup Asbes buah Rp1.100,00 

69 Sekrup Baja ringan buah Rp300,00 

70 Sekrup Fixer (Alumunium ) buah Rp300,00 

71 Selang spiral 3" m' Rp51.500,00 

72 Sirlax kg Rp87.600,00 

73 Slurry Seal Kg Rp12.100,00 

74 Sock overloop / reducer 3"-2" buah Rp51.500,00 

75 Sock overloop / reducer 4"-3" buah Rp51.500,00 

76 Soda Api kg Rp15.500,00 

77 Solar bersubsidi ( non industri ) liter Rp7.200,00 

78 Solar non subsidi ( insdustri ) liter Rp13.400,00 

79 Spiritus liter Rp12.400,00 

80 Stabilizer  buah Rp1.500.000,00 

81 Stempet kg Rp88.600,00 

82 Stempet (dobel) kg Rp88.600,00 



67  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

83 Stop Kontak  buah Rp40.000,00 

84 Strip Bearing Buah Rp323.000,00 

85 Sunscreen Alumunium m2 Rp20.600,00 

86 Tali Ijuk kg Rp6.200,00 

87 Tali karet m' Rp10.300,00 

88 Tali pengikat/Tambang Nylon m Rp2.600,00 

89 Tangki Air fiber glass 2.000 lt (Pinguin) buah Rp2.884.000,00 

90 Tangki Air fiber glass 3.000 lt (Pinguin) buah Rp8.240.000,00 

91 Thinner liter Rp22.700,00 

92 Thinner A liter Rp23.200,00 

93 Thinner Super Daimaru liter Rp15.500,00 

94 Thosen Klep 1 " buah Rp59.800,00 

95 Thosen Klep 2 " buah Rp221.500,00 

96 Thosen Klep 3 " buah Rp252.400,00 

97 Tinta Printer botol Rp36.100,00 

 98 Tinta Rapido (Hitam) botol Rp41.200,00 

 99 Tras m3 Rp141.700,00 

100 Urinoir buah Rp1.133.000,00 

101 Wastafel Besar buah Rp309.000,00 

102 Wastafel Kecil buah Rp206.000,00 

103 Waterdrain buah Rp10.300,00 

104 Watermeter Include Coupling dia. 20 mm (3/4") unit Rp144.200,00 

105 Waterproofing kg Rp46.400,00 

106 Wiremesh / jaring kawat baja dilas m2 Rp92.700,00 

107 Wood filer (INFRA) kg Rp33.000,00 

108 ACP (Allumunium Composit Panel ) Polos 4 mm m2 Rp669.500,00 

109 ACP (Allumunium Composit Panel ) Motif 4 mm m2 Rp824.000,00 

110 Metal Stud Btg Rp41.200,00 

111 Galvalum Tebal 0,25 mm m' Rp36.100,00 

112 Galvalum Tebal 0,30 mm m' Rp44.300,00 



68  

NO URAIAN BELANJA SATUAN BESARAN 

113 Galvalum Tebal 0,35 mm m' Rp49.500,00 

114 Alderon Tb (0,35 mm x 0,86 cm x 4 m) m Rp164.800,00 

 

 

 

BUPATI BLORA, 

                      Cap Ttd. 

ARIEF ROHMAN 

 


		2023-01-09T13:24:27+0700
	Blora
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




